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Pťcdmlxcwa.M
Bylo:li gaké knihy ústawem Dčdictwj

Swatěho Jana Nepomnckčhowydáwané poa
třebj ; a bylo:li gakéz mnohýchstran skUtečněžádáno:

byl to zagisté .Žiwotopiš sianměho zakladm
tele tčýož ústawU, welebněho Nntonjna Qaa
nikýťe; neb, gak se djrť poptáwá po swém

zemřelém otci, gaké bylo počjnánj geho we dnech

wesskerého žiwota; a w tom potěsseným se skáwá,

když se, co mošná, wsse o něm dowj, aby si ho

rak po wesskeren den pozemského obcowánj geho

žiwě wyobraziti, a gako po boku geho gjti moe

hlo; pozorugjc, gak laskawá, otcowská péče geho
založenj blaha rodiny swé Uspořádáwala : tak i

tu geden každý ze SpoanUdů Dčdicrwj Swac

tojanského taUžiti mUsil, dowěděti se, kdo byl
o
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zalladatel geho; které byly Události aUčinného

žiwora geho; gak kzalošenj tomn přistaUpil; ktee

rý práwč byl prawý záměr geho; gakýchssi tU
sám prawidel a wýgimek sestawil, a gakým poe

řádkem tento zámčr geho do weřegného žiwota

přissel. Gestli koho thom žádost byla Upřjmná,

redakcj wyznati musj: že ona sama prahla žádoe

stj taUžebnau po dopjděnj se popsánj welebUého

žiwota geho; Uznáwagjc to k nčmu samému za

neywyšssj slussnost: a k spoluaudům, by gim ta:

kowé předloženo bylo, za fwatau powinnost.

J dostalo se žádosti tak slUssné toho Ukoge:

nj; a dossii gsme žiwotopisU geho, i.wyobrazenj

i znakU geho, pérem a ssrětcem důstogného pana

Wáclawa Alerandra Pohana, bUděgor
wického bisknpského notáře, člena Dědictwjž a

faráře w Pořiči nad Sázawanx; kterýž mnoho

let w společnosti Hankýřowě strámil,d a geho

důstogným lfpolUbrarrčim po bčjku stoge, wssech

Událostj wzácného žiwota geho lehce, prawdiwě a

aUplnč se dowěděri mohl. Podalrč nám ochotnť

po čem gsme tak taUžili, a rak potřebě nassj wy:

foce poslaUžil; zač gemU djků nassich wraUcných

dosti gewiri nemůžeme. J čjm dál a dále ústaw

náš wysocc prospěssný rozssiřowati se bUde, a pťi
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opčtowánj nowěho whdánj žiwotopisu tohoto pro

nowě přistupUgjcj spoluaUdy, i památka gebo fe

opětowarč a mysl wděčná wssech spolU k UěmU

obraceti se bUde.

Budiž žiwotopišslawného Zakladatele
nasseho tUdy mile přigat, a co prwnj pa:
mátnjk wděčnosti nassj oceněn.

Gewila se ale takéx w běhn posltdnjch

třj ler mnohonásobná žátžost, by zase gednan
Poznameminj Spolnandů úsiawUSwatojan:
skěho wydáno bylo; aby se spoanUdowé dle gmé:

na mezi sebaU seznámilř, we wsseobecném přehledU

pokroky ústawU poznali, a tak zwzrůstU geho tě:

ssiti se mohli.

Druhé slussné žádosti této také zadost Uči.e

Uiti wzala si redakcj ochotně na pěči; a gak da:

leko se přehled ten seskawiti dal, welewzácným

pánům spoanUdům přjromně předkládá.

PřjčinaU Uebezpečné a předlauhé nemocř

prwnjho aUčerwedancjho; roznemocněnjm n a na

to úmrtjm drUhého; a těžkým začárkem nedo:

dělané práce předků swých přegjmagjcjxxhonyněg:

ssjho giž třetjho ančetnjho nebylo auplné a ad:



fl

prawné sestawenj aUčtů tak snadné; protož

omlUw přjsný posudek pánů spoluaudů, coby bUď

w katalogu: buď coby při aučtech nledostatečné se

býti widělo, neb neauplného se zdálo. Redakcj

to gen wděčněpřigme, když se gj ponáže, kdeby

snad pochybeno bylo; ačkoliw každý se přeswědčj,

že aUplnosti a swčdomirosti wssndy ssetřere; a

také každý ze wzrčxstu, kwčtU a rozsáhlého aučin:

kowánj ústawU nasseho těssiti fe může.

Djky zde buďtež wssem, ťteřj, sstědrýlni přjspěw:

ky swými, Uassimi býti laskawčse naklonili!
uu Djky wssem, kteřj podanými spify wDědictwj

oheň žiwota wdechli a do žiwota uwedli! A

djky wssem, kteřj co rozsslřowatelé kněh wydaných

žiwotU průchod otewřeli, kUkwčru auaurodUostigeho

přispjwali, a tak prawými aposstoly geho se stalč.

uw

Protožeby se ale. mnohým čtenářům gedno a

drUhé aučtowánj mohlo nepochopitelné zdáti, a

za pozůstalau chybu se to držeti, co předce práwě
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dle záčladU pořádně postaweno gest: protož mnox

dých mjst takowých zde wyfwětljme; dle krerých i

ostatnj temněgssj che pochopitelné se stanaU.

1. Gcho Ejfařsici králowská BNilost ob:
dařila ústaw s to zlatýmj na střjbřr.

2. Spoleakladatelowé gsaUzobzwlásstnř
počestnosti w čele katalogU postaweny; z ol)lei::l:z

ale rokU, třjd a zákťadu zase i w přehledU Uwc:

deni býti musili, ady summy počtU a peněz se

řádnč wykázali.

Z. Mnohý se spoleakladatelem gmenUge, ačkoe

tiw prawidelně Určených 100 zl. nepoložilu Při

takoxwémpozorowáno bUďslowo „žásthami;“
kterými, gakaukoliwčk toti.ž nezisstnaU, nennawo:

nau, wýtečnaU horliwostj a slU.žebnostj, ústawU

prospěssným se stal: neb mimo základ swůg., (U

p. při gménU p. Šoregse, a giných) i za ginéx
ofady ze swého základ položil.

4. NaororitomU se ale takéazase nenagde, (gako

u p. při spoleakladateli, welebném S chm i d i n g r o:

wi,) žádného wyšssjho poznamenánj; ačkoliw oU

mimo 150 zl. na stř. ze fwého wlastnjho o ústaw ty

neyprwněgssj, neywyšssj axneyčetněgssj záslUhh máx;

neb nad to sám gediný ústawu aUplných 100 fpo:

luaudů zjskal, a za knihy horliwostj swaU rozxe
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prodané přeš 1500 na stř. odwedl. Proto že

Dědictwj pro něho wyšssjho wyznamenánj nemá,

gcdiné zwlásstnj wřelé wděčnosti: tedy Qn zaslau:

ženého wyšssjho wyznamenánj š pokornau důwěr:

nostj od wěčného delatitele se nadjti může. Kte:

rého, aby se Gemu slawně dostalo, gistě wesskeré

wzácné fpoanUdstwo š námi wraucně mU přege!

5. Pozorowáno bnď, že kdo 20 zl. podá, do
třjdy ll. wstUpUge. uu Gak ale těmi penězi celý

spolek, U p. dikariátnj neb řeholnj dUchowenstwo,

Učitelstwo, měssťa„nstwo neb saUsedstwo, neb sskol:

stwo, aneb otec pro rodjnu swaU spoluaudem se

stáwá: tedy gen w třjdě Ul. zůstáwá ; protože
aud takowý nikdýnewymjrá. uu To prawjdlo platj

taképro wyšssjtřjdy; totiž „wždy dwognásob,
co přjnáxssegj gednotliwé osoby.“ uuo
Gak statUt š. 4. p.ra.wj.

6. Mnohý spolnaud skogi w třjdě ll., aneb

w l., ačkoliw gen 10 zl. přispěl; tU zase zásln:

hy geho o ústaw, těch nedostáwagjcjch se 20 neb

40 zl. doplňUgj, ano U mnohého i přewýssUgj.

7. Sem tam se nagde, že fpoanUd 12, 14u

ncb 15. zlatými nweden býwá. To pocházi č

dobročinnosti gcho, že che podal, než mn dle

prawidel pro třde geho zapotťcbj bylo.
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8. Mnohý gest přigat za spoanUda, ačkoliw

nižádného peněžitého záčladU neUčinil. TU gsau

gistě záslUhy geho o ústaw wyšssj ceny, než pe:

njz na rřde geho wysazený. .

9. Co kdo, gménem dobrodince, pod 10 zl. podai,

gakož i kregcary Uad ch třjdnj základ podanj,

gak U. p. od dikariátu Wolinského a Wotického

atd. gsau připočteUik fUmměpranjho oddle hlaw:

njho přehledU.

10. Bylliby který spoanUd wynecháne oblibiža
sobě prwnj přjležitostj redakcj to ozn.imiti; kteráž

oprawu tU hned w ručnjm katalogU swém přisadj.

11. Nowý přjstUpugjcj spoanUd oznam redak:

cj fwůg oikariát; a skrze koho knihy oobdržowati,

neb koho pro ně posjlati chce; neb zdaž se kU

které siliálce připogUge, kteraU by gemU knihy doe

rUčowány bhly.

12. AUčty siliálek mnsegj každokráte š Řjgnem

uzawřeny, a w Liskopadu redakcj odeslány býri.

13. Když manželka spolU š manželem gmeno:

wána býti chce, nenj základu wyšssjho zapotřebj.

Uwádj se pospolU gen z počestnosti. SpolU:

audstwj ale gegj š manželem wymjrá; nu le:

daby polowičujm základem i sobě spoluaudstwj

založiti chtěla.



14. Polowičnjm zxákladem 5 zl. může každý

přinstaUpiri„ gen když dxruhaU polowici do konce

roku doplatj.

15. Zcmřelj spoanUdowé bUďte nám od saUsed:

njch spoanUdů w čaš ozUámeni.

1(5. Kýž každý w hodině poslednj w pořád:
Uostix swé na přjmlUwU paatrona swého, swatého

Jana Nepomuckěxho,a na ústaw Dědictwj geho

wraUcně, sstědře pamatUge! z.wlássrě, když tolika

pobožnostj aUčastrn se skáwá.

17. Při Uwedenj spisů podrUhé nxebpotřetj tiskem

whdaných, postawila se cena geUgednohouwydánj.

Přč ssčxolnjchljstrách se anč newysadřla,. neb byla

čtwerUásobná; a takéxgich che nenj.

18. Při poslednjch dwau wydánjch zase Uwex:

den nebyl spisowacel; neb prwnj gest wzaxtoz

giž (beze gména) tisstěnétho, a pak za rUkopisU; a

k dr:chémxu přifpěleo ijšce spiuxsowaatelů.

19. W hlawnjm přehledU, při darowče.xnýchdwýw.o

tifcjch, nrgsaU spoanUdowě oddčleni od giných„ kte:

rým totiž dle wůle zakladatřlowy wýtiskyadarmo se

podaliu, a pak wýtisky, kreré rozssiřowatelům na

procenta se počjraly. xByla bh to newděčná práx

ce; a nepřimnožil by sxetakowým třjdnjm Uwedee

njm. ani ústawU, ani fpoanUdům njěgaký prospěch.
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20. Protože katalog tento, we wssemspráwný, ro:

kcm 1841 opět wydati zamýssljme: tedy žádost na:

ssi, o poukázanj nalezených chyb a wad, š wssj slUe

ssnostj zde opětUgeme.

Po delssjm Ustánj, když se žádný nowý spo:

anUd k Dčdictwj Swato:JanskémU nepřihlassowal,

překwapila Uáš přeutěssenč, práwě když gsme tuto

předmlUwU dokončowali, na obzorU Swatojanském

přeusslechtiláhwězda nowá.
Jofef Streer, důstogný děkan w Plasjch,

panstwj neyoscheněgssiho knjžete Metternicha, we

oikariátU Plzenském, položil dne 29. Unora před

wyfoce důstognau konsistoř arcibiskupskau 25 gxmen

nowých spoluaudů, kterýchpastýřská horliwost. geho

byla zjskala. Držané dogemné kázanj geho o pro:

spěssnostiDčdictwj Swatojanského, a swětlé a tkliwé

wyloženj základů ústawu toho, pogalo srdce, kU

kterýmž mluwil, tak mocně, že gsaU hned 250 zl.

skř. ochotně položili, a žádali, by k aUčelU tomU

Swatěmu JanU do Prahy odesláni byli.
Negsau to ale gen samj lidé zámožnj, gať U p.

páni aUřednjci, mrzi krerýmiž někteřj pauzj Němci;
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aleisprostjrolnjci, hawjři, ssmelcaři, Uhljři,owčáci,

a čeledjnowé, oswědčugjcj nám slowo Páně, 18.

35, 5, a luw. 7, 22, „že chudým ewange:
liUm se zwěstUge.“ uuo

TU opěr nowého nabýwáme přeswědčenj,

gak swatý Jan Nepomncký ústawu swého před

Bohem mocným gest patronem; tu nowý nabý:

wáme důkaz, gak w srdcjch lidských wjra kacolj:

cká hlUboko gest wkořenčna; gak nábožný wen:

kowský lid prawofpasitelné cjrkwč swé wěrně gest

oddáU; gak přjstUpno gest horliwému otci dU:

chownij Uchoa srdce geho osadnjků; gak kdo:
brémU, gen když se gim swěrle okáže, rčidi se na:

kloňngj; a gak rádi tam na pastwy gdau, kam
ge wede opatrný, o blaho swých owrček prozřre

telně pečliwý, Upřjmný pastýř duchownj. Tato

přeswědčenj, gak o dUchownjch wůdcjch, tak o ná:x

božných !osadnjcjch gest wácněgssj, dražssj a Utě:

sseněgssj, než každá gakákoli podaná summa pe:

ně;; a gest wzácná, gak w očjch Božjch, tak iw

očjch lidských; neboť ten práwč gesk aUčel Dědťctwj

Swatojanského „wzděláwati ge totiž w lid wz á cn ý,
následowný dobrých skutků; wzděláwati
lid w prawowčřjcj ťřesiany, w dobré a wěrné pod:
dané, a w prospěssné ksobě wespolek saUsedy: aU:
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čel to, kterýž Dědictwj Swatojanské nade wssecky

ostatnj úskawy neyprospěssněgssj a nehfpasitelnčgssj

činj , a protož také rozssjřenosti swé po wssechslo:

wanských kraginách nabýwá, a i také nabude.

J newábala wysoce důstogná konsistořchwáe

lyhodného, zaslaužilého dnchownjho pastýře, kte:

rý giž w U. roce zawedenj Dědictwj Swatojan:
skéhoza spoluauda přistaupil, powýssenjm za Spoe
leakladatele wyznamenari;atjmoswědčiti,gak
nezisstnézásluhy sprawedliwě UwažUge, ctj a miluge;

a gak gj to hlnboko k srdci gde, když se w diée

cesj fwé š tak welebenj hodnýmj dUchownjmi pa:

stýři honositi, z takowých po pramenu wod ži:

wých šjznjcjch. po wzdělánj srdcj swých ranžjcjche

a po spasenj dUssj swých prahnachch duchownjch

oweček těssiti, a tak w profpjwánj cjrkwe Božj

weselitj může.

Gména wssech těch ctjhodných fpoluaudů n:

wedeme w letossnjm prwnjm swazku Ča f opisU
pro katolickéduchowenstwo; w kataloǧU ale
Dědictwj ge wessčerémubratrstwu Swatojane
skému až w přjsstjm roce podáme.

JaU Swatý ge z milostiPáně zdědil; a
oni zdělili zafe geho mocnaU přjmluwu a ochranu.

Kteráž, aby ge zde milostnč sserřila; pak gim tam,
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na wýsosti, do geho přeblaženého bratrstwa poe

mohla: žádá gim na PánU BohU gistě wesskeré

wzácné spoanUdstwo, přede wssemt ale wraUeUč

a každodenně,

Na bradě Pražskěm, 19ho Bťera 1840.

Waclawe M. Pessinae
kanonnsk. konsistornl rada,

ledjlel liskawU.



Gehož pamňtka w pošehnňnj gest. lšcol. e:ďz1

Některé ze žjwota welebného pana A n to:
njna Han i kýře, zakladate le ústawU Děe
dictwj fwatého Jana NepomUckéhopr o
r ozssiřowánj mezi lid obecnj laciných
a dUchem katolickým psaných wzděláx
wagjcjch knih česk ých, bohosloweckýmča:
fopifem obecenstwU porůan podané gen nedoko:
nalé zlomčy, neméně i panem Frantisskem Slámau
mně ponawržená úloha 1), o žiwotě a působenj
sslechetného swatojanske“ho zakladatele nasseho ze:

erbněng a muže toho wýtečného důstogněgssj
zpráwU zaslati: powszdilo mne dUležitěgssjžiwora
geho Udalosti gak gen lze bylo , wssak wěrně,
zde tiskem wydari.

Dotčenýpan A nto njn Hanikýř ) na:
rodil se w Praze dne 21 Řjgna 1753, gehož

ř

1) Wčz bohoslownjho časopisu ročnjk slll. swazek 1.,
stránka 104.

!ď Půwodně slč Hančkýťč psňli sslechticowč ze
Semina nad La be m. Důwod toho uwádj pan Wáclaw
Háget, na ten čaš farář w Nebowidech w střidnictwj Kuta
nohorském, w úťednjm do:xčsUswěm od 28. Prosince 1829,
že we farnjm ramnjm chrámu Pánč posUd hrobnjk e náoč:
sem: „BohUslow Hannykyrž z Semina se uchor
wal. ou Tamtěž zwon welký nese nápie Hanikýťů. „Slyt
gest tenro zwon ke crt a chwále PánU Bohn Wssemohachn
mu. Léta Páně mt)()št)t)xxxxlx skrše Petra w Bolesli
ja nrozeněhoPána Wiljma Hannhtyrže ze Semix
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pan otcc Jan, počexstnýměssťan a mistr řeznický
p.

7

ua.“ Tsko zemskédowržngi, že Wilěm Hauiki)ť ze
Sem in a po snxém Ugcť W xtowi statek Dodessowice; ro:
kU 1542 š bratrn swi)mi: Jan e m, Bedřjchem , Mčx
k u lá ň e m a B o h Usl a w e m stcxtek Nebonxidy držel; ročn
pač 1550 dwůr Bořrtickid př.kaupčť. Roku 1568 stex.lose
pogednáurmeziWilémem a Bolxnflawem Hanikh:
řem ze Semin a , načeš Bohn slawU statekNebrwidp
pťipadl. (bjdr. luštr. 56 l,it. l„ 4) Noku 1581 Ustanoweno
porUčenstwjnad Lidmilo U, osiťelau slečnUU pan
na B ohuslawa Hani!i)ťe ze Scmina nad Lae
bem. (W brnn. Qur.trrnn š m.dri)m čjslem.d Taže por
slčz roku 16l2 statek Nebowidn xwému mawželu a dědicům
za 100 kop črski)ch grossů práwně postaupila. (leilux. lušcr.
185.u jš. 30).

Roku 1562 bylt Ha nikť) řow:č w staw sytiťski) pc:
wi)sieni, gakž nasledownj dčplom ro!čč:lǧe.

„Deš Bohllfla:o Ha nitiťz Uon Semina
WappemBerbesserUng.

Wir Fe:dinand oc. Zc.
Bekennen durch gegenwčirtigen Brief, dasi Unser getreuer
lčeberBohuflaw Haničiťz dor Unď UndUnsern Bore
fabren berůmbt geworden, anch seine gegenwšrtigen getreur.
en Dčenste alš Forstner bci Unsern Kammergůtern allrečannt
geworden, dannendero Wčr ihm a:xš Ršm. Kaisert. Macht
wlssentlichen Křafr řesseu Wappeu Und Kleinod nachfolgen:
der Masien derčindest und derbessert h ben.“

„Alš ncmblichen ihr Alt chppen so mit Namen istein
etwaa ublšnglichter don oben herob perpendicular čn zwed
gleiche Theile untrrschiedener Schild, oessen die hintere Fel:
dung ganz Schwarz oder Kohlfarb, Und in dessen Grund
aUs eimn grauen Hůgl ein gerad aUswrrtš stehende Linden,
in dr Fordern aber so ganz Roth in GrUnd, nemdlichen
Rubinsard, ist am Grnnd auf einem grůnen Hůgl ein ganz
Schwarz odrr Kohlfarker, an den linken Krčjbl stehenď, Und
znur Rechten gekebrrčr Hahn zU sehen, mit rinem rothen
Ka.mpf und abhangenden Barth, aufgethanen Schnabel uUd
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na Nowém městě w žitnobranské Ulici, i panj

aušgeworfenen rothen Zung, seinen Halš auďsteckend, mit
einem Psitxčclxenpfečldurchf.eschošen, Und erst bcsaz,ter Psite
jcheupfeil, an dessen Sclxčeč;fedrrn, mčt sriner reňdten Krehl
hallend, ob diefen Schild stehet ečn ossener Thurnirhelmb,
unr hintern Seiten mic roth rder Rubinf.xrd, und Weiů
oder Silberfarben, zur Fordern aečer Schwarz oder Kohl,
Und Gelb oder Goldfarben ad:mnǧenden Helmdecken, und
darob mit riner .Ršnčglčchengo.den Kron gezčret, an wel:
chen zszá!en Zweyen gegen einander aušgeechwungenen A:
dleršsligl, deren Sachfenn eimrxertš gewendet, Und jede nach
der Zwerg čn Zwey gšeiňxe Th il, der daš binten obere
gelb Und daš Uutere schwarz, daď Forder obere aber Roth
und Untexxe Weiš obn gethašlr ist, erschečnend wiederum wťe
drunten in deu rcthen Fcldunš ečU schwůsžerHahn čn glai:
cher Gestalt Und chsitur, ,Jn Masien dieseš Wapprn in
Mirte dieseš Unferš Kšnigl. Diplomď gemaler, und mit
Farben aušgezeichnet ist.“

„Consirmčren und Bestšttťgen dšeseo Uorgeschrirbrne
abgeůndertc und Uerbesserte Wappen :c. Oc. otxbesagten Box
huslaw Hanikčťz oon Semiena nicht allcčnsůr sich
sondern sťir alle seine Crřšnehmer Mannlich Und wečblichen
Gefchleckteď Zc. Dc.“

Beheben wůrdigen und fetzten odbefagten .B ohuslaw
Ha nikiťz Und feine ehelichen Leibeďerben und derselben
Erben in den rťtterlichen Thurnirfabigen Adl xc.“

Uud gebietbcn daber allen und jedeU Unserů Kůnčge
reichš Bďheim Und dessen incorporirten Lanďen ac.

ZU Urkund dessen baben Wir gegenwčirtigeš :dc. Dc.
Gegeben zU Prag den 10. Januar 1562.

Ferdinand.
d. Feld. .šů M:mclatum

dr. jšlect.
G. Kobenzl

Negistrator Straďdrrg.“
Krpie dotče.e..ého dčplomu podána a ťádně dxidčmowána

wPraze dne Z. Cerwna 1820 panem J oseftm zeSch ů nx
seldu , magetnskem Wjdenskě rodinnč lčstowny.

18



4

mackagrho Alžbčta, rozenáPotassowská z)
pro gich poctiwostUswých fpolUměssťanů Uzwlássce
nj wňžxxosti chowáni looli. Hned co pachole wý:
ďorUé gcwil fchopnosti, wxonikal nad spolUžáky, a
stal se miláčkem swých Učirelů. WidaUce rodičo:
wš synáčka fwého wz:čcuými dary od Boha Ua:
daUeet)o, Určili ho k stUdijm, gakowaUžto dráhU
giž w dcfátém roce stářj swého UastaUpil. RokU
patnáctého, odbyw chwalně gymnasiálnj stUdia,
byl pro wýtečné crnosij, Ufslechtilau powahU a
wznesseného dUcha w řád towaryšstwa Ježjssowa
přigat, kde po přestálém dwaUlerém UooiciátU w
oborU wěd fčlososických tak se wyzUačil, že na Ue
nioersitě OlomaUcké,dle diplomU od Z. srpna 1774
za mistra swobodných a lčdo:UUdrckých Uměnj Ue
znán byl. Rok wssak 1773 nenadále tak hlubo:
kaU gemU zasadil ránU, že mu gi po celý wčk Ue

Geho stj cenost knjžearcibiskupPrgžský, Uey:
důstogněgssjPán pan Wilém Florentin že Salmů
lpe ,lx.) U přjlež:tosti hťllwnjř)o l)ťel)llžeslj fasy Sedlecké w
kragieBeraunské.m U oťjtomnostj pona Jofefa Brerfelda,
swobodněhopána z Kronenburku a sytjťe Swato:Wáclaw:
skěho, kanc:ěře arcilxisk:dpskédo,gednoho zHani:i)řů ze
Semin a, znamenitěč)očeskéhowostěhowanceijssi, přje
telemswi)mgmenowal. u We:e:x.nýpanJosef He:nčki)ťe
faráť wKondratcč a synowec :dana Anto n j na , dowozu:
ge mnohidmi důwodniymi listy práwč sslechtickaU poslaupnost
swau.

Sp!š Karla čnjžece Minsterberského, neywyšssjho heyre
mana králowstwj Českéč)o pod Ferdinandem 1„ r. 1525, klea
rb redakror w ručau měl, gmenuge Elénu Hanyrirzer nn
Horách Kntnijch, urozenaU wladikau a panj.

uz Dcera dohatého zlatnska w Praze w ssirokě ulčcl,
gehož bratr znamenirým klěnotnjkem U dwora ruskčho byl.
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léčiti nebylo, totiž erssenj drabého an ťxádUto:
waryšstwa Ježjssowa. Každé ofndné té doby při:
pamatowánj wylaUdilo z útroďy geho bolestné
nxzdychnUtj, z oka slzU wnitřnjho hmxtj, a že srd:
ce žádost neywrašxcnčxgssj, měli:liby JesUité gesstě
za qel)o žitj do Cech opět Uwedeni býri, w towa:
rdšstwo gegjch zaš fe nawrárirj. Dne 28. DUb:
na 1775 dobyw sobě od Gogj cjsarskě králowské
Milosti slawné paměti Marje Terezie Utitulumu
menšču:zee oddal se boboslowj š účinnaU pilnostj
a srdočUaU odl)odlanostj; dne pak 23. Března
1777 dossed cjle swého, na kněžstwj byl pofwče
cen. Kde aš mladý trn dělnjď poneyprw wzdělá:
wal winiciPáUě, nebylo mi možno se dowěděticke)
Dne 4 Unora 1782 Ustanowisa ho wysoce dů:
stogná knjžrcj arcidiskUpská Konsistoř Pražská ko:
operatorem trčwtug w střdeictwj Sedleckém Dned
pak 24 anora 1787 do Klokor na TáborskUe
a konečně dne 8. Čerwence 1788 na dožádánj
wysoce dUstogného a Urozeněho infUlowaUéť)o pro:
dossta pana Prokopa Benesse Hermiǧera, swok)ode
aého pána ž EberǧU, do Hradce Gindřichowa se
dostal

Dne 14 Srpna 1796 Uwázal fe w resi:
deUtnj kaplanstwj Čiměiské e) poněwadž tehdegssj

p.

še) Redakcj slnssně žádá, aly w. p. čtenáťonxé časopio
U nasset)o, kdyly fe w ma:rtkách tcho dopjdili, dobrotiwč
láš o tom zprawili.

e) Čiměť, městoš w Táborském kragi, wice dwaU
podin od Gindťichowa Hradce wzdáleny, a od Němců wůkexc.
Schamerš přezděný..



6

farář Pěnskýď), gehožeo dUchownj spráwě osádka
Ččmčřská dyla podx.szena, při králowském kragském
wyssetřowánj radčxgi naň swébo práwa, polnostj
a gčných důchodů se byl odřekl, nežliby tamnj se:
futá stawenj hospodárská Uowě wzdělatř se byl
podwolil.

Wýžiwa zpočátkU bylať skrowUá welmi,
skrowný wssak i zs.xůfobužitj geho; až pak zwý:
sseUaU cenaU obilnj w letech Uásledownjch fe po:
někUd zotawil, že zasslá stawenj hospodáčxská na
swůg wlastnj perz nálcžitě Uspořádati, obyt swůg
oprawiti, a chrám Páně, gak gen možné bylo, přiur
ozdobiti mohl.

Qsáde newelkaU mage k opatrowánj, bawil
fe w dobách prázdných literaturaU, a dlaUhé zimnj
wečery wynaložil ncyche kpoznánj francaUzskaého
gazyka, ano i w řečrině tak sc zdokonalil, že nč:
které drobnůstky w česstčnU dosti zdaixile přeložil.
Co pastýřr dUchownj zastáwal swědomitě a wěurUč
úe:ad fwůg, a o zweleber mjstnjho chrámU Páně
š wčlkým nákladem horliwě pcčuge, zjskal fobě dů:
wěrU a lásku osadnjků swých w té mjře, že na:
porom gčch náwsstěwaU pčxečasto obradowán bý:
wal, kdhž po 40 na winici Páně chwalně stx.xáo
weUých letech neywyšssjďm dekrextem dworsté kance:
láře od 27. Břežna 1817, čjslcm 6838, pensij

pň jjú

5) Pěna, wefnice bljž Gčndťichowa Hradce lešjcj, a
od Němců Baumgarten překťcěná.
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opo.třen, U swého důstogUého bratra Janall) na
něgaký čaš se bol Ubytowald

Tamže co kaplan gsem se š tjmto kmetemx
sslechetným celé dni rozkossně bawjxwal, fhledawx
w ncěm mUže welmi kussenél)o, wssestranně wzdě.:
laného a ducha bystrého, témčř žiwaU encyklopé:
dii, z njž dle ljbosti čerpati se dalo. Gakkoliwe
wékem giž sesslý, předce liternjch pokroků horli:x
wěgi nežli mnozj z UassiUců wssjmal si, oko ge::
dno wčekem mage bélmem giž zakalené,předce po:
mocj zwětssUgjcjho stla až do půl Uoci každodcen2
ně, neyradssi wssak zdařilé plody české literaturyx
čjtáwal, gakowaUž nrgen odbjránjm četných knih
wssemožně podporowal, nýbrž i sám rokU 1824x
„Abecedu pobožné manželky a hospodyněe“) na
fwůg náklad w Praze pčeetisknaUtidal. Zde ma:
ge přjležitost šhrorliwýmč wlastem:i častěgi se schá:
zetť, ožil z nowa čilý dUch gexho, gessto po dwad.ee
cet let w osádce panze německéď) skrowně geU po:x

6d J a nuHančkioť, f.xráť w Pkaně nadx Lužnicj, bic
skxnskč,astřjdnsk G.stebnčckěho okxxefu, dozolce národnjch sskol,
Budrgowčcké wysrce důstogné konsistoťe rada, a magetnjk
weliťě zFalé čestnč medolie.

n Aneb wi)člad dxx.mmecjtma werssů o ctnostech dobrč a
sslechecnš ženy, pořádkem liter abecedyptxedregskě, w oosled:
nj kapitole pťjslowj maudrého krále Salomauna od Ducha
swatého položeniych. Poneyprw léta 1585 U M. Danielex
Adčma z We!eskowjna wytisstěnck.

8) Páni Slawatowé , wládyxkowěUa Hradci, obáed
wagjce fe Pikdartů a rozmádagjcjch se bludů Waldenských„
uwedlč ze Swádskx osádku němexrau w dědinp swé, a pťrc
nesle juď Untrountuo na Jesu.aity, byu snadl sami některěanua
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trawy docházel. Býwaloť to podjwánj newssednj,
zjrati wěhlasného kmeta wýmlanostj t)orach dů:
stogně zastámati národnost i gazr,xkmaterský, a w
mladjcjch neodrodilých rozněcowali oheň a lásku k
wlasťi poswátné.

Mezi tjm odobralse pan Antonn Ha:
nikýř k swémumladssjmr:bratru FraUtissko:
ij), kde po několika w swatém pokogi stráwe:
ných letech druhotiny kněžstwj fwého slawil. Ro:
kU pak 1829 opět do Plané se wrátil. Tenkráe
te co kněz giž jubilowaný nehčastěgi se modljwal;
předce wssak w prázdných dobách rád se čtenjm
wýborněgssjch plodů české literarUry a mlanice
rUskébaijal. Q blaho swých kraganů swrchoo
waně pečliw, žehráwal bolestně na wwzdwiženj
dlahoděgného„Dědictwj swatého Wácla:
wa,“e) wpotah bera mnohostranný Užirekduchow:
nj, gesstoby se na úrodné půdě wlaskenské po ten
čaš z dobrých knih byl wytěžiri dal. Prohlásil
fe sice, po sobě blahočinnaU zůstawčti pamárku,
wssak gesstě neUrčitě; až tleprropw Táboře, kam
se rokU 1830 po úmrrj swého wýborného bratra

bludem piťhartski)m nakwassenčmu knězi omylem faru neža:
dali. thud po zrusseni ťádu kowarošstwa Ješjssowa posUd
wsseckydrubdy Slawatowskě saro G. M. ťrálowská zadáwá.

9) Frantissek Hanikýť, sarář w Bernardčcřch,
Wopoťanskěbo panstwi.

ed Podobný ústaw na wydáwanjčeskšcb katolickiochkuib,
w lewně ceně, gako náš ústaw Swatojanskčd, genž po 2oo
let w rukau Jesuitů spasilelně aučinkowal; až po letech
1780 zcela wp;dwižen, knihy rozdáno, a kapitál k nábo:
šenskěmu a k fondU stUdij rczdělen byl.
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Jana byl Ubytowal, w poradU wzaw nasseho
wůbec oželenéť)o,cjrkwi i wlastť šcelaU dussj wraU:
cUěoddanéloopana Josefa Wlastčmila Ka:
marýta m), odhalil zácloUUswých zámyslů zbož:
ných, položiw Ua oltář chUdé swé wlasti weliko:
myslUě1000 zlatých srřjbra uu Upřenjmso:
bě mnohých potřeb, auo krussně za dlaichá léta U:
střádaných, co zčičladnj kámen k wčdělánj nowého
úskawn,pod Uázwrm„Dědicrwj fwatého
Jana Nepomuckého“ k wydáwánjlaciných,
dobrých, a pauze českých knih karolických. Nadře:
čeUaU gistiUU i še základnjmi prawidly podal wy:
soce důstogné knjžecj arcibiskUpské KoUsistoři Praž:
ské, co mateři o blaho milené wlasti neywýš peč:
liwé, š prosbaU ponjže:mu, by ona mocným swým
účinkowáUjm účel geho w skUtek přiwesti a do ži:
wota milostiwě přeUesti ráčila; gakowážto žádosk
raké wljdně přigata,adůležirost ta wysoce důstog:
némUpáUUWáclawowi Wilémowč .Wác:
lawjčkowi U) k wymožer zákonnj platnostř
swěřeUa byla. Dosselť ústaw ten Dědictwj Swao
rojanského neywyšssjho potwrzenj od Geho cjs.
král. Milosti FraUtisska j., giž dne26.

10! Erposita Klokotsky, Uábožny basnjkahorliwh wlaste:
nec Ufnul wPánn w Táboťe dne 19 Bťezna 1833 kterěho
dne časně zrána gess:ě srdččná přanj ť gmeninám od swnckd
prátel pťigjmal u Což nam žádnw ziwotopiš geho nepodá?

U) Wehlafny děkan wyfoce důstogné wždy wěrné kopie
roly sw Wxta na bradě Pražském prelát králowstwj Ččské:
do doktor bohoslow!, cjsaťsko králowsky skutečny guberniál:
nj rada rektor Maxnisicuš wosokychsskolPražskych rrkU1838
mpisowatel a mlastenec pťewybornh
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Řjgna 1833, kteréž dworským dekretem od Z. Li:
stopadu čjslem 27,129 ohláss.xno, a ǧuberniálnjm
dekrerom od18. Listopadx: zčjflmn 25,564 rokU do:
tčeného wysoce důstogné knjžecj Arcikonsistoři Praž:
ské dodáno bylo.

StatUta, na zřjceninách dědictwj Swatoe
W.iclawského, nowě wzdčlaného ústawU dědčcrwj
Swato:Janského wytknm welikodUssUýpan zakla:
datel sám; gsau pak tato:

Zárladnj prawčdla w)

Dčdictwj swatěbo Jana NepomUckého,aneb dobrowole
nčho penčžnčho základU a prispěUj, gebošto aUroky

po wsseckyčasy fwčdomitě wonaloženy býti magj

l KU wzdělánj Uábožnosti,mrawnosti a pra:
wé maUdrosti skrze dobré knihy;n a tjm trdy

ll. KU zwelebenj nasseho milého gazyka, ga:
kožtoprwnjho, ba gedinkého prosrřede
kU gjmž se obecenstwo k cjli nadřečenémU we:
de; pročež časem i

1ll K odměnám plo České spisowarele, aby
djlem powszzeni a ža zdařilaU k romUto cjli aU:
činkugjcj sptsowatelskaU práci slUssnaU odměnaU
poctěni byli.

C 1 Dědicrwjmswat Jana gen anze
České nábožnost a mramy wzděláwagjcj knidy,
bUď půwodnj, bUď ginogazyčné we zdařeném Če:
skěm přeloženj wydáwány býri magj.

š) Wd drmhosc.čafop. ročnjč :ďZa swaz. 1. str. 18:.
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C. 2. Nexdche pečowáno bUde o to, aby ge:
nom obsak)em i slohem wýtečně, od mUžů práwě
saUdUých a ktomU powolaných wůbec za dobré Ux
znané knihy tjmto Uákladem na swěrlo wycházely.

9. Z. Při wolenj a posaUženi kUihy, kterár
by wydána býti měla, wětssj ohled owssem bráti
se bUde na walUěgssj počet obecenskwa a na ge:
ho potředy; a wssak Uemagj se tiskUaUti anže
popUlárUj,toliko pro lid fprostý U:xčenéknihy, ale
i wzdělaněgssj Uároda částj bedliwě ssetřiti se bude.

C. 4. Tedy nákladU toho také aučastny býtř
mohaU Uměleckéa wědecké plody literatury nassi,
wůbec, co do bohoslowj, co do wýmluwnosti dU:
clxownj, co do pofwatného básnictwje co do silo:
sosie praktické náležje i děgina swětská, genž děge
š gsch ssťastnými nebo Uessťastnými Uásledky před:
stawngo, wsseckytyto předměry obstaránjm Swa:
tojanského Dědictmj wydány býti mohaU. Gen
aby sa! gich dostalo!

Č. 5. Až pak ssťastně zroste ústaw tento,poa
stará se též, aby i starobylé České knihy, rozum
i srdce wzděláwagjcj, které owssem obsahem iga:
zykem wynikati meegj, a krerých giž dopjditi se
nelze, dle potřebo čan na Uowo wydáwány byly.

d C. 6. Gelikož sezohledn na wzdělanost mra:
wů a náboženstwž neypředněgi a neyssťastněgi od
aUtlé mláxdeže počjnáwá, tedy zwlássrě z počátku,
dokUd wčtssjho nákladU wésti UebUde možno, wy:
dáwati se bUdaU wzděláwagjcj knjšečky pro odmě:x
nU bedliwých a mrawných djtek národnjch wene
kowských sskol, zwlásstě š ohledem na C. 10.
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š. 7. Pak co Ueydřjwe, gak gen bUde mož:
no coš wěrssjho podniknaUti, přede wssjm skoro
wsseobecná widj se potčeeba nowého a wssestranně
pěknéhowydánj Pjsem Sw atých š krátkými
podloženými wýklady xjr); zwlásstě šohledem na C.
10, aby se wáha držela, ano abo se předcházelo
neřádně rozsslřowánj biblj nekatolických w lidu o:
becném.

C. 8. Každá kUiba,skrze toto sgednoceltjwye
daUá, má býci na čistém panper, zřetelně, aUpra:
wně wydána; a pro trwalost aspoň ta, která proe
lid “obchý bUde Ustanowena, hned giž tUhau waz:
baU se opatřj.

C. 9. Každá kniha bUdiž znamcnána k tomU
slaužjcjm obrázkem, aneb aspoň čistaU winčtkaUe a
slowy: Nákladem Dědicrwj Swarého
Jana NepomUckého.

š. 10. Hlawnj rohoto základU aUmysl gest,
aby se takowé wýborné, prospěssné knihy, co mož:
ná bude, lacino prodáwaly.

Wysoce důstogná knjžecj:arcibiskUpská Konx
sistoř Pražská ten tak blahoděgný ústaw Dědictwj
Swato:Janského w milostiwé opatrowánj dnem 9.
ListopadU 1831, čjslem 7140 přigawssi, a weedee.o
nj ho 15. Srpna 1832, čjslem 5342, weledů:
stognému kanownij a spolUradowiswémU,Wácla:
wowi Mich. Pessinowi, co redaktorowi, swěřiwssie
ráčila weřegným a welmi dogjmawým prohlásse:
Pu

lld ijto wypracowánim objrá se řůst. w. uč. pan
Frantissek Sussil, :drofešsoru bilxlčckůchstudčj w Brně.
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njm w ČafopifU bohosloweckěmU) do žiwota ho
wnesti, a obecenstwo české, zwlássrě horliwé, o ga:
zyk a národnost wýrečně zaslaUžilé pány wlastence,
neyžwlásstněgi wssač wclcbné česko:slowanské dU:
chowcustwo, gemUžto giž následkcxm powolánj a ú:
řadU fwčho kzwelebenj cti a sláwy Božj, rozssjře..
nj erkwe katolické, a náboženskému wzdělánj lidu
obecného neUnaweně a důrazně účinkowati dlUžno,
pozwánjm k ochotnémU přiwtělenj fe k gednotě U
prostřed wlasti nowě zaražené laskawě nabjdnami,
gich dobroljbezně pozůstangjc wůli, kdh a gakým
způsobem ústaw ren přewýborUý podporowati
chtěgj.

Prwnj kgednorě té Uoworozené a z kolébky
k wlastencům důwěrnč prohlédagjcj přihlásil se we:
lebnýpan Wálaw Žitek dUchoij pastýřw
Srbci, přinefa kzwýssenj peněžirého základU ústar
wU Swato:Janského oběť 600 wýtjsků spiskU swé:
ho pod názwem: „Odměna mrawným a pilným
djtkám kUwzdělánj a wyražer“ rokU 1825 whda:
ného; zgakowéžto záfoby Brandeyský dikariát hUed
115 wýrisků rozebral, a brzy na to welebné due
chowenstwo střjdnictwj Nowokoljnského horliwým
účinkowánjm swého weledůstogného střjdnjkaa čcstx
néhokanownjka,panaJosefa Balatýho, fa:
ráře we Swogssicjch, přifpělo k témUž szessenémU
účelu š 116 zl. 40 ťr. w. č.

Anby panhým zůstawowánjm na dobré wůli
p.u q

U) Btz oočnj! 1831, swaz. 4. sto. 681.
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wlastenců blahočinný ústaw Dědictwj chxtojanskcé.ed
ho geU skrowného a zdlaUhawého prospěchU nadjri
se mohl, a welkomyslný pan zarladatel i š njm
stegně smeysslegjcj sslechetnj wlastenci přáli, by ú:
staw tcn brzo se rozhognil, a neprodleně a mocně
působitizapočal:nawrhl pan Frantissek S lá:
ma weledůstogné knjžecj arcibiskUpské Konsistořixe)
8 přjslUssnaU ssetrnostj, by, podlé přjčladU Wjden:
ských welebných Mechiraristů, nebo nassj mUsegnj
Matice ťwydáwánj dobrých knih, Určitě a wýslow:
ně taré prostředky wygádřiri ráčila, krerýmižby se
základ ten rozhognil; zaraziwssl Určité wýmjnky, pod
kterými by geho podporowatelé za údy Swatojall:
ského Dědictwj přigjmáni byli.

Wysoce důstogná knjžecj Arcikonsistoř Usta:
nowila se, š přiwolenjm pana zakladatele, úd da:
tUm 9. Zářj 1832, čjsla 6046, pak lla to š šřix
wolerm a potwrzenjm wosoce slawného c. k. GU:
berniUm29. Zářj 1832, čjslem 43130, knásle:
dUgjcij doplněnj podotčenýchprawidel.

DrUýě oddčlenj udž;ikladnjcl)prawidel Swato:

jansrčýo Dčdčctxpj. x5)

C. 1. Kdokoliw k Dědictwj fw. Jana Nepo:
mUckého100 zl. na stř. přispěge, powažowán bUde
za spoleakladatele samého ústawu, a činj se účast:
ným práwa, ponawrhowati témUžústawU wydáwá:
b pbpurrq q

u) We bodosl. Časop. r. 1885, sw. 1. na str. 115.
U) str. 117.

q
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nj knih, gež Uznáwá býti potřebné lidU anebo Uži:
tečné.

C. 2. :x) Kdo k Dědicrwj sw. Jana Nepomu:
ckěho přistmxpj š 40 zl. stř., stáwá se ústawu toho
spotuandem l. rřjdy ;

d) kdo 20 zl. stř. složj, stáwá se aUdem ll.
třjdy;

l:) kdo š 10 zl. stř. přistaUpj, stáwá se au:
dcm lll. třjdy;

ů) kdo neyméně 5 zl. stř. přispěge, Uznán dU:
de za dobrodince téhož ústawU, a gméno geho do
pamčxtnj knihy zwlásstě k tomu zřjzené se napjsse.

C. Z. Doplněnjm základu we wyšssj třjdě,
také do též rřjdy wolno každémU přisiaUpiri.

C. 4. Celé ďikariáry nebo farnj okresw,činj:li
základ z gednotliwých přjspěwků, wstUpUgj 80 zl.
stř. do rřjdy .l., 40 zl. do ll., 20 zl. do lll. třjx
dy; 10 pak zl. do počtu dobrodinců.

C. 5. Též geden každý, kdožbykoliw w po:
slednj wůli swé Dědictwj podotčenémU odkázalsum:
mU wýsse 100 zl. stř., powa(x;owán bude za spolU:
zakladatele; při menssjm wssak odkazU připočte fe k
dobrodincům ústawu toho.

š. 6. Základnjm prawidlem womjněná láce
každého spisU taUro cestau wydaného Ustanowuge se
tau mčrau, že náklad na kUihUwedený toliko o čtwro
cinu zwýssen bude; z čistého pak wýnofU přirazj
se třetina khlaij gistině,dwě třetiny
pak wynaložj se na dalssj knih wydáwánj. Což poe
tUd platnost měg, pokUd by staw celého fondU giné:
ho rozdělenj nepožadowal.
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9. 7. .Wýhody přispjwagjcjch spoanUdů na
ten konecse ustanongj, že zkaždého wydánj které:
hokoliw spisU obdržj ctj a darem:

U) každý spoleakladatel 4 wýtisky.
ly aUdowé l. třjdy 3 „
o) „ jle „ 2 „
a) „ ul. „ 1 wýrisk.

Dobrodincům ústawU toho kUpowaný wýtisk
w polowičnj ceně na pěkněgssjm papjře a wázaný
wydáwati se bUde.

Ze slussné wážnosti a wděčUosti k žeanlémUw
PáUU zakladateli Dědictwj Swarojanského, weleb:
némU panU Antonjnowi Hanikýřowi, na slussnaU
památkn záslUhy geho, bUdaU při každém wydá:
wánj knih ze skladU Swatojanského, geho synowci,
dUstognémUJofefowi Hanikýřowi, faráři
w Kondratci, 4 wýtisky darem se podáwati 1l6)

C. 8. Každý spťfowatel půwodnjho spisu wy:
daného tjmto ústawem, měl:liby za swaU práci
honorár obětowari ktémUžDědictwj,obdržj 12 pěk:
ných a wázaných wýtisků ctj a darem; každý pak
překladatel 6 wýtisků. (Mimo ro požjwá prwnjuň

lď)Tentůž podalDědictwj Swatojanskémn
podc dnem 25. Ledna 1839 do br aU wů lj (cešsj) ke 1oo
zl. na stř. w Pra;e Uložených; kterau wysoee důstogná kona
sistoť arcibiskupská, 14. Unora b. l. přigala, slain) Man
gistrát Pražský 2. Dnbna b. r. na gméno Dědťctwj
Swatoianskěho gi do knih wtěliti dal; a w. d. konsia
stoť téhož grunrownj wýtah, 15. Listopadu b. r., pod čj:
slem ď215, do !onsistornj !ašsy uložila.



l7

na bUdaUcnost wssech wýť)od spoanUdů j. tixjdy;
druhý pak oněch llj třjdy.)

š. 9. Wydánj každéť)o spisU Uwede se wznáo
most dUchowenstwU skrze důstogné pány Uikáře,ga:
:šož i prostředkem časopis!: bohosloweckého.

9. 10e Knihy wydáwati se budaU wážané w
UrčeUé a na prwnjm listu postawené ceně.

KonečUě zůstange sobě knjžecj arcibiskUpská
Konsistoř, cobykoliw na prjsscj čaš kU zwelebenj
tohoro dobročinného ústawu poslčinžiti mohlo, tjm:
ro časopisem ctihodnémU duchowenstwU pokaždé o:
zná:nirir

Dáno wPraze w konsistornxjm sezenj ode dne 12.
Března 1835. Čjsla 1383.

Frantissek Wiljm Tippmmma
dčskup Satalský, knjžecj arcib. konsist. prčseš.

Wáclaw Pessina,
lanownjk, konsistarada a redaktor.

Wběhu čan Uwážila kussenostj mnohaU we:
dená wysoce důstogná Arcikonsistoř, potřebU pra:
widla tato rozssjřiri a Určitěgi whtknaUti. ij
se stalo, že gich w roce 1838 w následUgjcjm ú:
plUěgssjm sestawenj prohlásila.

le Puťjstnp fpoanUdů.

1o SpoanUdem Dědčctwj sw. Jmta Ne:
pomnckébo stári se může každý,bUď Ustanoweným
peněžitým přjspěwkem, kterýž se gednaU na
wž dycky zaprawj: anebo podáUjm pjsemnjch
pracj, kteréž k podotčenémU účelU směřUgj, a o:

(1)
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hledně wnitřnj ceny swé k wydánj za hodné U:
znány bUdaU.

2. Kdokoliw ktémuž ústawU 100 zlz na stř.
přispěge, po:xxažowánbUde za spoluzaklad a:
tele.

Z.. Kdo, gednaU na wxždycky, podá:
40 zl. na stř. gest téhož spoanudem l. třjdy.
2 o l

Ul10 : : uo wu uw 1ll. uu
Menssj přjspěwek přigme se wděčně za do:

brodinj.
Peněžitá podánj stáwá se prostředkem re:u

dakcj, která g.e cestaU protokollU w. d. konsistoři
předložj, a tato giň) prostředkem referátU Uxwe:
řegném fešsj přigme, a kU kase ponáže,. krexžá nado
odwodem redakcj qUitUge. Přjgem ten wCasopi:
fe čtwrtletně kwsseobché wědomosti Uwáděn býwá.

4z Řehole, celé wikariáty,farnj okrefy,sskol:
nj mládež, celé rodiny wstUpUgj dwognásobným
přjspěwkem do ndadřečených rřjd.

5. Doplněnjm základU we wyšssj třjdě, také
do též tť:jdy každému přistaupiti wolno.

6. Kdox w pořádnosti swé Dědictwj dotčex
němU odkáže ch než 100 zl. na stř., powažo:.
wán bUdeza spoleakladatele; při menssjm
odkazu připočte se k dobrodrncům; (za kreré re:
daktor U hrobu sw. Jana zwlássrě mssi swataU za
mltwého obětUge.)

7. Spifowatelé, kteťjž swé práce témUž úx:
staawu obětugj, gelikož po náležitém ocenčnj k ti:
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sku Ustanowend bUdaU, dobýwagj fobě, dle oďssjr::
nosti, důležitosti a gadrnosti spisů swých, práwox
spoanUdů bUď j., bUď jl., bUďjjlle třjdy. Po:
dánjm che důkladných pracj wstaupj spisowatel
do wdšssj třjdy.

8. Kdo témuž ústawU zdařilé přeloženj kx
nadřečenémU aUčelU přjhodné knihy podá, stane sex
spoanUdem Ul. tčxjdy; w opětowaným podánjm:
posiaUpj wýsse.

9. Dle poslednj wůle zakladatelowy žádagji
se dUchownj spoanUdowé téhož ústawU, aby mezi
ofmidnem slawnosti sw.JaUa.NepomUckého, za Ney:
wyšssj stařskaU rodinn, gakož i za žiwé a za mrc:
wé fpoanUdy téhož Dědicrwj, dle pohodlj ge::
dnu mssi fwataU slaUžili. ouu Čjm tedy každúx
fpoanUd pro swé dUsse spasenj tolikj
neyfwětěgssjch obětxj aučasrným se stá:
wá! uxx Neopomiň ale žádný, při té:
to pobožnosri Ua famého Zakladatelex
wraUcně pamětlin býtj; tak gakoži
fwčxrssrj spoanUdowé w tom témdni na aUmysl
ten, pobožnost swan wykonati. au (Když pak zež
spoanUdů který zemře, nrwáhey bližssj spoande
redakcj to oznámiti; krerá gehož gak giž podoxcu
tkmxto, při hrobě fw. Jana.. NdepomUckého zbožněx
pa:nětliwa bnde.)

ll.dWýhodh. spoanudů.

10e Každé knihh, týmž ústawem a w témž?
roce wydané, obdržj na pčkněgssjm papjře:
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UU) Spoluzakladatelowé : 4 wýtisky darmo.
b) Spoluaudowé l. třjdy Z uu eu
c:) SpoanUdowé U. třjdy 2
ú) Spoluaudowéllj. třjdy . 1

A to rak, bez dalssjho připlácenj, po celé
žiwobdtj.

Srogj ale swatau powinnostj každému spo:
anUdU, knih nákladem Dědictwj Swato:
janského wydaných co možná rozssiřowati, a
giných ktomU nabjzeti; Ueb ústaw trn gedině pro:
to zaweden gest, aknit)y gediné proro gjm se wyš
dáwagj, bw rozssjřené, lid wzděláwalh; čehož gi:
dosici Uclze.

11. Spisowatelé, gichž práce nákladem ústmp
wU w.ydánd bUdaU, obdržj ztéhož wydánj 24 wý:
tisků; překladatelowé, gelikož překlad gegich se
přigal a na swětlo wyssel, obdržj 12 wýrisků da:
rem. xu Qpět opětowanau záslUhaU za spolea:
kladatele gmenowáni býti mohan.

12. Wydáwagj se pak kUihy giž wázané;
Ua prwnjm ljstkU přitissrěno gest znamenj téhož
ústawU, gakoži krámská cena, kteráž ge wždy ney:
laciněgssj, au. a přeš kterall se w žádném knihku:
pectwj které koliwčk kraginy o ch platiri nemá.

13. Páni spoluaudowé obdržj tisstěný žápšfnj
ljstek, Ua Uěmž se odebroné wýtisky po každé o:
depjss.

14. Tyto wýtisko wydáwány budaU bUď w
kanceláři knjžecj arcibiskUpské konsistořj, aneb U
redakcj.

daum
duuU
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lll. Rozosjlčmj wýtisků.

15. Welebné dUchowenstwo zdegssj arcidiécesj
obdržj zapsané wýrisky skrze fwé wikariátnj aU:
řady.

Ostatnjm slawným Konsistořjm zasilati fe bU:
daU w dčécesj gcxgichlobgednané wýtisky, we wlast:
njch bednách, franko.

Gednotliwým spoanUdům nemůže ústaw ťUšť)
zwlásstě žasjlati; nýbrž gedenkaždý fám se posta:
ratť mUsj, by, gak fe wydánj které nowé kUihy
w nowinách oznámj, pronázánjm fwého Upsaného
ljstkU, gj sobš zwlásstnj osobaU, bUď w kanceláři
arcibčskUpské konsistoře, neb U redakcj wyzdwi:
hnaUti dal.

16. Konsistornj erpedicj, kteráž se témUž ro:
zesjlánj přjwětiwě podwolj,každé knihkUpecrwj, tak
i každý giný šběratel odběratelů, obdržj na10wý:
tisků d w a zdarma.

17. Poznamenánj fpoanUdů awýkaz fefsiých
přjspěwkůkaždého črwrtletně k ČasopifU pro
karolickě dUchowenstwo se připogj. ow
Drobně aUčty w. d. arcřkonsistoř weřegnč nesklá:
dá, nýbrž ge k přjsnémU pofaUzenj arcibiskUpskémU
reoisjwnij aUřadUpředkládá, a dle geho wytkmx:
rj pokračUge. SpoanUdům fe grn fummownj wý:
kazy k wědomj daǧjea

Kdo pak se o wzrůstU, prospěchU, promčnách
a zwlásstUjchUdálostechDědictwj Swažo:
janského dowěděti chce,ten ačspolU odbjrá Ca:
sopiš pro katolické dUchowenstwo, kte:
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rý redaktor, gménexm w. d. arcibiskupské konsistoo
ře, ročně w 4 swaz:jch, za 2 zl. wydáwá.

18. Každá ku prospčchU réhož Dčdčcrwi
a k rozssjřenj obecné Užirečnosti Udělená rada še
strany redakcj wděčně se přigme a slUssně
ocenj.

Zaraženjm aprohkássenjm Určitěgssjch základ.:
njch prawidel těchto, zjskal ústaw Dědictwj Swa:
tojanského účastnjkůw četně do každé tjdy gak z
lrálowstwj Českého, tak i z saudrUžné Morawda
RakaUského Slezka, stawU duchownjho i swětské:
ho, mezi nimiž mnoho oschených a wyfoce dů:
stogných členů se nacházj

Hogrrými přjspěwky tolika členů Dědictwj
Swatojanskébo nabylo wysocc dustogné ústawnj
ředitelstwo dostatečných prost edků k wydáwánj
laciných, katolických a dobře psaných knlh českých,
gakowé o fpásU a oswětU národU Českého horljcj
spisowatelé Česstj o záwod Ua oltář Swatojanský
ťladli

Mezi členy Swatojanskými, gednak hoRxýmř
wlastnjmi peněžirými přjspěwky, gednak neUnawe:
ným rozmnožowánjm audů, a horliwým mezi lid
obecnj rozssiřowánjm knih nákladem Dédictwj sw.
Jana NepomUckéhowydaných, obzwlásstě se wyzna:
menali: wLitoměřickU: ctidodný pan Frantie
ssek Šoreyš, kaplan Rožďalowský; w Hra:
deckU:ctihodný pan Jan Rogek kaplcmNowoe
Uǧěstský; w BUděgowskU: ctidodný parl Josef
Smidinger, zámeckýka.plan wNěmčťcjch;crix
bodný pan Jan Nowáček. kaolan w KUmša:
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čn,tak že wyfoce důstogná knjžecj Arcikonsistošx ge
;wlásstnjmidekretozaspoleakladatele Dče
dictwj Swatojanského powýssiti,a wssechu
práw statutnjch milostiwě saučastniri ráččla; kt.ere,:d
hožto čestného wyznamenánj také následUgjcj spi:
fowatelowéDědictwj: dustog. pan Jan Ba le r.

Jirsjk, faráčx w Minicjchjr w Arcidiécesj; dčxstšpan Šimon Wrána, farár w Mirowicjch,a
dUst pan Jan Marchal, dUchownjspráwce w
Řjmomě, w Buděgow. diécesj, a pač důst pan
Frantissek Sussil prof biblickstUdijw
Brně aUčastnj Učjněni byli.

Takowáto účinliwost welectichodných dUchow:
njch Otxců docjlila přerychlé rozssjřenj knih Swa:
rojanských, a powzbudila Uěkolik sslechetných dU:
chownjch pastýřů, nawrhnauti wyfoce důstogUémU
ředitelstwU,k snadněgssij a spěssněgssij odbjrá:
nj plodú Swatojanských, by po kragjch zUražené
byly prawidelné siliálko: gakowýžto Uáwrh wděč.
ně přigat byl a od wysoce důstogné redakcj zwlássr:
njm prowolánjm U) k horliwým wlastencům Če:
ským i Morawským pozwánj sr stalo, by kúčin:
némU zaráženj dotčených si.liálek alespoň we wět:
ssjch mjstech slUžbowolUě se propůgčili; rUčjc:

U) zásiobU každého wydánj krozprodxánj, pod
celoročnjm čekánjm, gim posjlari;

d) skrze Uxě nowých spoanUdů, a g.ich přje
spěwků oddršowati;u

.h

U) Ročn. 1838 sw. 4. str. PZoe



24

U) skrze Uě Uowě prohlásseUým spoanUdům
immatrikUlačnj ljstky,

ů) spolu také i přináležegjcj knihy wen odeo
silati,

š) skrze ně wsse dopisowánj še spoanUdy
gich okolj řádně westi; čjmžby gak ústawU, tak
též pánům spoanUdům welice k prospčchU a kU
wděkU poslaužer bylo.

l) Wsse by se Ua ně franko zasjlalo; a
š) kdyžby toho požádali z každého sta by se

gim za gich poslauženj, a na autraty 20 zl. pro:
oisj w knihách wykázalo.

Aby blahoděgslý ústaw tento ssjřegi aUčiUko:
wal a mocUě do žiwota přecházel, kogjme se slad:
kau naděxgj, že che wzácUých podporowatelů UskU:
tečněnj mUohostranné žádosti se podwolj, a tak
ctčnémU obecenstwu wýborUými knihami Dčxdictwj
Swatojanského wděk feposlaužj aou Některé fč:
liálky takowé gak po Čechách tak i po Morawě
giž skUtečněstáwagj

Tak ssťastně ačkoliw skrowné seménko, sstédraU
rUkaUzwěčUěnéhopa .Antonjna Hanikýře
wpůdU dobraU wsstj ené, se zúrodndilo; a giné
padlo w zemi dobraU, a když wz.esslo,
Učinilo Užitek stýjš), wzroskaucUwysokýstrom,
gehožto zeleně a owocem bohatě osazené wěrwe
králowstwj Českě, MorawU a Slezsko giž zasti:
ňUgj, a giž také až do Uher se rozkládagj, po:

ss

lo) Lčak. 8, 8.
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dobno erU horčičnčme, kteréž wzaw
člowěk, wsel na poli swém. Kteréžto
zagisté neymenssj gest mezi wssemi see
meny; když wssak zroste, wčtssj gest
wssech bylin, a býwá někdy strom, tak
že ptáci nebesstj přiletj ce, bydlegj na
ratolestech geho.19) W skutkUUfslechtilýpan
zakladatel zůstawil po sobě památku w požehnánj.

Tussjm, žeť to nebyla gediná památka, ga:
kowau Usslechtilýstařec, pan Antonjn Hanie
k ý ř, zaraziti zameysslel, gelikož slowjčko x:dro.ep
stosrdečně progewené „prozatjm“, na ginau gesstě
občť narážeti se zdálo, nepochybně Uěgakan ge:
sstě hotowost k swým tagným účelům w zálože dr:
žel. Než náhlá slepota, poslUha od lidj cizjch a
zisku žádostiwých, obžwlásstně ale nedosti rychlé o:
známené úmrtj geho práwu, zniččly gsaU ostatnj
wlasteUskézáměry geho. Skanl w PáUU, uw swá:
tostmi Umjragjcjchopatřen,uu dne 15. Března 1833
w 80. roce swého několika tělesnými neduhy skljče:
ného žitj. Tčlo geho bylo dUe 17. na hřbitowě
fwat. JakUba w Táboře slawně pohřbeno xee);duch
wssak bohUmilý se odebral k nadhwězdným sjdlům
k přigetj palmy oslawy wěčné.

ň

puru

U) Mar. 1Z, Z1 eu 82.
Pe) W Klokotech se zamiysslj, wdso!čm powolenjm, tělo

Zakladatele nassebo slawnčho z Tábora w tamnj hťbitow
pťeloťitč. Dědictwj Swato:Jonskě nebUde messkati na gen
ho nowý hrob pomnjk swě wdččnosti postawčti.

2
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Ayta! pofwátný praporec Swatojanský pa:
nem AUtonjnem Hanikýřem zaražmý, a
gménem sw. Jana Nepomuckéhodraze ozdobený wy:
soko wěge, zowach wčrných ctitelů Swatojanských
pod záslonu swaU blahoklidnau. Kdožkoli tedy mi:
lUge gazyk materský, komUkoli oswěta a spáfq lidU
na srdci ležj, Uechťse připogj k Uám. Zde Cecho:
wé, zde Morawsstj a SlowaUsstj welebnj bratřj se
sgednoťme kúčinnémU rozssiřowánj kněh wysoce dů:
stogUaU knjžecdjarcibisknpskau Konsistořj PražskaU
pod ochranaUnasseho slawného sw. Parrona wydá:
waných! Weďme swčřené sobě stádo kčistémU pra:
menU Dčdicťwj swatého Jana NepomUckého,lámey:
me :ačným oweččám chléb žiwota sstědře, napáge:
gjce ge ze zdroge wod žiwých; podáweyme gim dů:
statek eknih wzdělawatelných dUchem katolickým psa:
ných, aby porrawy nezážiwné a gedowaté z ciziny
nepřigjmaly anehynUly che! Zaražme siliálky Dč:
dictwj Swatojanstého wmxjstechswých, a rozssiřug:
me knihy dokonale katolxické po osadách a w saU:
sedstwu, abh gimi praUd swodných, wjře a mrauwům
sskodných spisů cizozemských, genž spolkowé erkwi
katolickě ncpřsziwj tagnými průchody nassim weU:
kowanům polo zdarma podánoagjld Ucpán, a náš
lid w prawé wjře .a mrawech člstých před hnUsnaU
nákazaU UchráUčn bdl. TakowaUto laskawaU po:
mocj a podporaU ústaw Dčdictwj nwactatojemského
pěstUgjce,nábožnost a kázeň dobrých mrawů U wla:
sti zwelebjme, gazyk a Uárodnost w čistotě a sláeepr
wč fwé Uchowáme, w.ýtečnéxmuzakladateli wděčný
pomnjk postawjme,a wysoce důstogné redakcj, kte:
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rá ústaw tento w rozkwer a zwelebenj přiwesti
horliwostj neunawenaU se snažj, péče gegj drahoe.p
cenné usnadnjme. u Genom dobrotiwý Bůh rač
na přjmlUwu swatého Jana Nepomuckého nám k
tomU swaU milost, a ústawu samémU swé požehná:
nj dáti!



j Dědčctwj
S:Uatšbo JaUa UepomUclřšljo
r w aUdcch fwých;
a w roce

ske 1 8 3 9.

anladatel.

Alttonjn šjanibýeť,
sdešjerita, ešposita w Čimrři, Buděgowicke dičcrsja

GiUdřichohradeckčhooikariňtn.
q

Geho staťský .skrálowskýM.xjestát Ferdixmxtd l. dárce.

Spolnzakladatelowě.
Nlohš J ofef, Baron Schrenk z Norziugu,ArcibiskupPražský,.
FrantissekWil. Tippmann, swšcjcjdčskupPra;:ř:y.kons. prčseš.
Wúclaw Pessjlta, kanow.na HraděPraž.e ťedjte:l Dťdjetwj.

Josef Oanifhťe sar.řřw Kondracř,dracr zokčadarele.
Frantissek Soregše rapl.m w Rožšalowicjch. Lřromččjekčdčécesj.

Jofef Schmjdjllgerp zcimeckýkcwlm w Nčmčjcjch,Budčgow.djčc.
Jml Nowčtček, kaplan w KUmža!u, Buděgowickčdičcesj.

JaUKarčl Nogeťe kaplanw NowčanMčstčnad Metngj. Král. diěc.
Jan BalerianJirfjke sar.ččw Mjnscjch,rand. bodosl.w Arcidičc.
Šimon Wrčmae bčskUpskýnotář, farčč w Mirowicjch, Bud. dččc.

Krist. brabč Waldssteinz Wartenberkw rom.cak.Leop.ťšdu.
Jan Marchal, dUchownjspráwce w Řjmowč, BUdšgow. dčšcesj.

Fralltjssek SUssilp prof. studřjnow. zxik.na bohosleústawu w Bmč.

JaU hrabě Krakowstig ž Kolowr.ttn, ry:. Leop.kom.Sas. čádU.
W sse ch l4.
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SpoanUdowe

W krcilowstwju
W Pražské d

W hlawnjbm

NehdůstogněgssjKnjjeeNlohš .JosefeBaronSchrenkBodeáclaw.
BůttnerJan Nepomuk.
CikhartWáclaw,. .
DauchaFrantjssek,
Dichll Herrmann. .
Fraquilibalde .
Hágek Wáclaw,
Hanka Wáclaw,
Hron Wogtěch, .
JanskýWáclawe .
JUngmannJosrf,.
KafkaFrantjssek .
KalinaMatčg. . .
.skankaJan Nepomnk
.sling Frantissrk . . .
KolowratKrakowský Jan.
KommMarla. . .
KrbrcFrantsssrk,. .
Krrgčj Petr. . . . .
Kůffer z Aemanndilluz .
LaglerAntonjn,
Lagler Josef, .
Lerch Josef, e .
ašuZaadaq mararDjjluuur;,ďojrj, d d d
Loblowiců knčžna Helena,

ul!úfftner Frantlssrk, .
Macheklntonjn, . . .

karechela na Malostrňnskěm
jnfUl prolxosst U Wsstch Gwa:
arcibiskupský pčnjtentiar
knčz cjrkewňj . .
spirťtual U sw. Gisj .
dospodárský rada wždy wfrnč
administrálor lapltolnjho dče
!nidownjk národ. meenm, ryt.
knjžecj arcibčskupský duchownj
mčssčane mjstr bednárský w
dokt. .liťxomndr. prčf. na Akad.
!ajwwnjk na Whssehradče ar!
rptji z Jč,tdensteinu, doltor
dokt.práw,práwnj. dwor. rada
ranhogiťe 8 A n n a ue man:
drabč , Pán na Bteznici,
rozená Nataljee mčssteanka .
rekcoť u sw. Gjtj . . .
kanownsk . konsistorni rad a,
W o g t č ch. kaplan U sw.
generálnjho dikaňátu zástupce
kandidát tdeologle, saráť u sw.
cjs eril. penč;orptec, zá:
rňňěřďňjr, kčňsisiořnj raba,
wýwodkynč Raudnic!á . .
laplan na Smjchowč . .
twárnj maljt a lammorytec.

Mayer Maria Bincencia,wrchnj. welebnámatkaWor:
MůllerAngelina, e
Milosrdnjbratťj. . .
Náblowský Frantjsseka o

ragemnice a prokuratorka U
dobrodinjm pana Jof. Klrtte,
prčseš Wendčckčdo sememit eš

Qeltinaen : Walleestcjn B ed ťi ch,knjžretytjt zlat.

á
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Ror Zťjdy Pťispčl,
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D e d i c t wj Sw J reni fpčwkťxna stt.x

C e s k č m

Arcidiěcesx.

městě Prage.

z Noýingll, Nrcičbifkm: Prašskh 1838 Z. 100
gymnasexum . . . . 18Z9 ul 10
loch a tektor arclblskupskčoosemrnále . 1839 lu 10

. 1836 jll 10
. . . . . . 1837 Uj 10
. e . . . n . . . 1839 ju 10

lapitolh a probošstwj u sw. tha 18Z8 ju 10
lanstwj na Wyssedradčč . . . 1839 jU 10
Wladim tádu člen uunoda fpoleťnosti 1839 lll 10
tagcmnjk . . . 1835 sll 20
šitnobranskč Ulici . g . . . 1839 ju 10
gymnas reklor unioersity, ryljť Lrop ťádu 1837 jj 20
cjbiskupskynoták . 1836 jll 10
práw a práwnj, fyndjikuůMetr kapitolh 1839 jjl 10
knjžrte Hršfen. emerir. rektor unčoersity 1836 jlj 10
žečřan fwňu . 1835 jjj 10
Zakladatel . 1836 Z 109

. . 1837 lU 10

. . . . . . . . 1835 xu 10
ťefký kazatel eramina:ror fynodalie 1837 lll 10
Gindťicha . . . 1839 Ul 10
am. farát u fw Šlčpána, konsist rada 1836 ljl 10
Dncha . 1837 lll 10
slndami . 1838 !dl xx
swateťnj ťa;atrl ťrsko 1836 ljj 10

. 1889 ll :!0
e o o 1.839 jll 10

záslndamj. 1839 jjl u
ssulinek . 1836 Uj 20
WorssUljnek . 1836 jll 10
eupce w Šlurenawč j 1836 ul e.esl

e . e . . 1836 ljj 10
ranna, Pán na Zbras.rawi 1837 l 10

?
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P essin a M čch. W ác r a w, . kanow..rons.rada.redaťtor Dědictwj a Cafopřfn, Zakladatel 1835 Z.
P o pel Lu d wjk, na Nowčm mčstč, pxxkarskč) z . . . . „ 18:15 jjl
R a u ch J o se s. . prčlát U swatčdo Wilae neya wpšssj fstol dozorce 1236 ul
NcymannMjchal, auťednj . . . „ „ . 1837 ju
R Ufse r W o g tč ch, knpjtolnj djkeika katecbeta na Wyssehradč. 1838 ll
Řiwnáť Karele . akndrmjckokrcsljř záfluda: mt o ústaw 1836 ljl
Š a fr .i n ek J a n. . kaplan u swatěbo Hawra . 1839 ul
Schak J o sef. . . . arciblskupskůboboflowce . . . . . . . . 1838 ul
S e idx G in dčlch. . . . posluchač libomudrctwie syn Wáclawa Seidla nákladnjra 1838 ul
Semenárnjknjhowna . . . . . p . . 1839 jjj
Gi g m u n d W á c ln w, splsilual nrcitxistupstčtdoseme: Uáte. . . ldš!i jl.j
Š p i n ka Wá c la w, arcibistupstý knibtiskat a náe Ugdnjr knjd 18:x:9 jl
Š t i e b e r D an i ele kapitulák a forář na Slrae dowč d 1835 l
Š t r o ba ch P a w el, . gubernialnj rada zcmskčdosta: wčeelstwj „ . . . 1836 Ul
S w o b o d a A n t o n j n, dčrektor kameuotisku pťj cjfat3 skčmkrálowskčm Guberxnium, z á sl Ulpa mi 1837 ljj
SyldaTaroucca, . . Leopoldina, bwbčnka 1839 Ul
Tlp p m a n n F r a n e lssxer. swčejcj břstup Pmžsdý, konsi: Uomj prčsee .Žaklnřdatel 18Z6 Z.
T h Un L e o Le o p o l d, . . hnibč . a direkaor xčstawn na dečngj nestancU . 1839 jl
W a l dssl e i n z W a r t en b e r gů. drabč K ri sti a n ulomc:ndextotgeopowčnstš Zallaťatel 1837 Z
W a ll i š E r w j n a, . brabčnka sogená z Stexrnldelgu: Manderssede . „ „ . 1 837 jjl
W e r n e r J o se s, . prčlat. ascljátwn, konsistornj rgda, rytjř mnoda řáepů 1839 jl
W o c el F r a n : i ssek. . knpilolnj Uikarřsta u swalčdo sza 1835 lll
W o ťj ssek F l a o j a n, z Milostdných ldratřj „ l 1835 ll

M ezč n j mj 5 Zakladateln. p :
WssechpoMčstechPražfčšch 56

Na wenkU.

A u s o b s k ý Cč l e stk n. tádU swe Ftantjfskae w ZČ: smUkách, Koljnskčdo dikariálu 1839 Ul
B a r o ch F r a n l j sse k„ duchownj spráwce w Hopsso: chjch, Slnnskčbo djkariátU 1838 jlj
B č r m a n n W o g t čch, polexsný w Konopissti, Bhstťle ckčwo Uzťmejáeu „ 1.::39 jjl
Ra stl K a ssp a r, administrálor fary Pisselskě, MUjchowjerčho dikariál:u . 1838 jjj
B čl ec k ý K o r n e l, direktor pjaristskzč sskolh w BewUUč . . . . a 1836 jll
Benesso we m čsto, danm Josefa Sebmidlnara. zámeeťčdokaplana w Nčmčicjch . . 1836 Ul
Be z dčk a J a n, ťestmďkanownjk Slaro:Bole: slawstý, Slansty riláte famt w Lidicjch 1836 Ul
Bo l essk a W ác l a w, . duchownj snráwce w Slrassč: cjch. Bez.aunstčho Ujrmejátu 18Z5 lU
B r a n d e y sť č e . . Bjkariátnj duchowenstwo . . 1836 ju
B rz o r a d J o s. Ka la s.. pán na Lochrowč, Prazskčho dzeaežáw 1838 ul
B u d i n sk č Bikuriálnj duchowenstwo l 1836 j ju
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Cernid K ň ssp at. . . wystudowaný libomudrctwj w Pťjbrami . 1837 Ul
D a n eš F r a n l i sse k. administrálor w Peruci. Bu: dmsrčdo dirariátn . 1836 Ul
Djť J gsef, „ . . . ťaplan w Zdjcjch, Beraunskčho dikarjátu . . 1839 Ul
D r U ž e c ! ý M a r t i n, tagemnjk Budtnskčho dikatčátue serát w Zlonicjcb e 1838 lll
D w o ť á k J o fe f. koopemlor w Namonicjch. Slanskčho dikariátn 1837 Ul
E l z e r F r a n t t ss e k. . sansed w Erssowřcj.o. darem . . . . 1837 ju
En g e l t d a le r F r antjsse k. saráť w Hostauni, Slánskčdo ďjkarjátu . . . . 1836 jjj
F ri ť e l Ch t i skč a n. . Wotleký oilát. konsist. radn. sarář wDublowirjňd fnčfo wa le lst w 1835 jjj
G e t ť i ch o w i c k á ss k o l a. dobrod. pd Jana Kankyz dokt. práw em. rek unid. .Wolickčlgodikurřálu 1839 jlj
G r u š J a ne . . . e . kaplnn w Chlumč. Wotickčbo oikariálu . . . 1837 ljl
H a m p e y e F r a U i ss e ke laplau w Mssecle Slánxskšbo dikariatn . . 1836 ul
H a n i k č)ť J o st f. . bralr zakladatxle, far. w Kun: draci, Bhstťtck di!ar. (wjz žiwolopiš) 1835 Z

HaušmnnnKarel. . kaplaanlančm.. z .d . e . . e . 1835 ul
H e i n B e d k i eb a F r a n t.e djlky Fexrdinanda Heem, lef: njdo mistra w Smeťnč . 1837 lU
H l a w á ť e k J o f e fe tngemnjk Brandeyskčbo dika: riátu, famk we anoti e 1837 Uj
H l a w a n An t o n j n. infulowxaný arcidčran w qunl. arcib. komlf. silosof. studij 1837 Ul
H o pf J a ne . . e Bulickýmkát. kousistornj radae dčkan w Luticťch . 1836 jjl
H o r n F r a n t j sse k. . . farát leawnokostelnjm,Bran: deyskédodjkariálU . 1836 lll
H o r á ť e k P e t r o n i l l ae dofpodynč andťegowč. Mui: chowickčdodikariátu . . . z . 1836 ljj
H o r á č e k W á c t a w, arcibiskupskč) notát. sarák w Ondťegowě, Mnlchowickčho Uňkariátu 1835 llj
H o r čxi c e J o se f, . lanownjk w Slarč Bolexslawj, kandidát theologie. . . l836 jjl
H u t t e r B e r n a r de . . nolář, lagemnjk. a faráe na Planč, Plxenskčdodikariátu . . 1839 llj
J a d n l J o s e f . raplan w Strasserjme Nakow: nickčboďikariátu . l835 ljl
Jirsjk Jan Balerian. sarátwMinjcjch.kand.tdeol. Zakladatel, snisowatelstwjm 1835 a . au
.ska ť c r o w f ký A n t o n j na arcilxiskupskýnoták. faráť w Podťepjcjche Woliekčtxo Uňariálu 1839 lll lo
.sk a m e n i c k á ssk o l ae . dodrotiwostj uNtehdč:sťognčassjbo Arcxbiskuoa Pcinaz Knjžccj Milosti H1839 Ul 20
K a u b e k W á c l a we kaplan w Beraunč . „ . . a . . 1836 jll 10
.skin z e l J o s e s. kaplan w Plaňanech. Kosjn: stčno di!arlátu. . 1836 ljj 10
K o d y m J o s e f. kaplan w šcbráku. w Beraun: stčm dlkariátu . . 1839 Uj 10
K o l j n sk č . . . Birariátnj dUchowenstwo . . . . . . . g 1835 ll 42
.sko n č t c k ý J o s e fe Mallčš. f:nrlna Starčm Knjnčz Pťjbramskčdo Uilariátu . u 1837 Ul 10
K o n r á d o w á A n n a. panj z Lichoťrwsi, Slanskčbo dj!artátu . . . . . . . : 1839 lll 10
K o skk a F r a n t ř sse ke doktor bol)oflowj, ditát. kmsi: stornj rada, dčťan w Pťjbramj . 1836 Ul 10
.skr ch J a n. . . farák na Swalém Poli, Ptj: ťxramstčhodlkariátu. . . . u1838 lll 10
K U b k ss t a Q n d ť e ge . arcibiskupskť) nolát. dčkan w Lochowicjch. Beraunskčho dilariátU . 1835 jl 20
L a n o J a k u b . . . sarák wKřálouoicich. Plzeňskč: do Učkariatu . . . . 1836 lU 19
M a r e k J a n G t n d ť i ch. farák w Kozogedech. Plzeň: skčbodikariátu 1839 lll 10
M a t e r n a J a n, . . kooperator w Štčpánowč, By: lřtmčoo očrariácu 1837 lll 1o
M e d e t A U 9 U st j Ue o o faráť w Okraudlicjche Bystťčckč: do dikariálu 1836 jll 10
M e l ch e l F k a U t j ss e ke a čaplan w Brandehse. Btandeh: skčhodi!ariátu . 1836 lll 10
M i ch l J Uxst i n. . knčz pobožných sskol. ptof. sskol w Slančm g 1835 lll 10
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M o d ř o eb J a n. faráť w Aunč:icjche Pražstčoo UejátU o e 1839 l Ul 10
O n d r á k P r o k o p, katecheta mawnj jstolh w Pťj,. raml, tčbož dikariálu 1839 jU 10
P o b a n W á c l a w, dee„ďčg. lxjsk. Ugeáť, faráť w Poťjči, Bjstťjckebo dlkutjáeU o 1839 Ul 10
P o l c J ň U, ercib. notáťe faráť w Stkrze smjťj . 1839 Ul 10
P r a l s k č e . . wenrownstkarřárnj duchowene stwo o 1837 nl 20
N e n n e r t W á c l a w kaplan w Budsni, Budinskčdo PllllrťátU 1838 Uj 10
R j ch t e r Q n d ť e ge saráť w Hlaupčrsxč, Pražstčho dskaňáeu e o 1839 ul 10
R d b a J a U, . mlhnáač z Opoťe, z L z d m zš la U, manželkau . l839 Uj 10
S ch a Us W a w t i n e c, Bystťjcký dikáť, konsist. rada, farák w Wrcholtowicjch 1836 l!l 10
Scheťlťnget Jana . starsij!aplan w Plzni. . o e e o d 1838 Ul 10
S eb i m a n d rl J o t:e s, epposira w Zťxjwwč, BUUUUZ skčlw dikariátu. . 1859 jlj 10
S ch m řd M i k u l á še . admlnlstrálor děkanstwjwSUUč Boleslawi . . 1839 jll 10
S ch i p a U n s k ý A n t o U j n, sarář w Židlicjch, eagemnje Lichtenstadtskčbodikarjálu 1837 Ul 10
Selťanskč mčsskxxnstwoWolickčhoočkarřátu . . . . 1837 lll 20
S i m e n e c F r a n t i sse k, kaplan w Slkezmjťs, Worjerčz bo dikariálu . . . . 1839 jU 10
S l t t t W o g t ě ch. dUchownjfpr.čwce w TUchomče klcjcb Slnnskebo dikarsátu 1836 jjl 10
S p á l e U á P o e j ťe tůmnj ťtenárstť) fpolcke Nokye canskčdo dikarjátU . . . 1835 lll 20
S r p J a n. . fausedngerchjeh, z AUnaU manželkauswau Slanskčhodlkariátu . 1838 jll 10
S t U M a t č g, . dUchoij spráwce w Klolee kách BudinskčhodikariňtU 1837 lll 10
S t r e e r J o se f, dčran w Plgsech, Plz,siskčho dikariátU 1836 lll 1o
S t Ul c W á c l a w, ťaplan w ijllcjch, Slanskčdo Bskafjádfll e a 1837 lll 10
T r oj a U Pt a t č g, , , nňhmřť w Okoťj, Slanskčlw djkarjatu . . . o o e . 1839 ljj 10
W a r d a U j k W o g t č ch, . mlhnáť w Nemronjejch, š Z oz s e f a u, manželkau, Slanskčdo dskarřátU 1839 jjl 10
W j e fU e r A n t o Uj n, !aplan w Plznl . 1837 Ul 10
W o b o r U j k S e w e r l n, ťegrrajáť, dUchownj spmwce w Kkečowlcjch, Wotsckčdo dikarjátu 1836 lll 10
W o l f W o g t č ch, mať w Ratggj Mnechgwjckč: do dikarčátU . 1837 lll 10
W o t j t ťť e e Mkariátnj dUchowenstwo . e e e 1836 lll 22
Z a we s k o J a U, . ťaplzn w Cbarwám, BUdťn, skěbodlkariátu . . 1837 Ul 10
š e l e 5 U j e ť á ss ť o l ax dobrodsnjm pj Zofefa Wlasáka, fe“áťe w Želešlljeť e 1839 Ul 20
Z i m m e r m a n U J o se s, duchow.spráwcew Seodůllách, Pmžskčdo dsk.. spl sowatelstw xm 1836 lll p
Z w a U o w j e e á o b e e Mnichowlckčbo dlkarsátu . e o e 1839 Ul 20
Ž i t a k W á c l a w, dUchoij fpršwce w Srl.ťi, Glanskčdo ďťkariátu, zá sl U b a ml 1835 jl nuu

M ezť Uťmž i 2 Zakladatelowče
WssechnawenkuwArcldsčcefj 81 941
WPraze famč . . . . 56 1122

Wefmšš 0 110l2066
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W Lčtomčřickč dlecefje ?
Nehdů o Uě e čx NU x Qillee Bifleup x . . . . n 1837 ll 2o
B člo d astUšle r gJss:fFf, U, p.an kzndš.nstb::loslš?rtšǧ?lpěš osmonosjcheBoleslawskčl,xoa:čkarčáru. jj lZZZP ju 10
B e e á Ue ť W ácl a we . . faták we Wofenicjche Nčmbur: eboudskariatu e J 1835 Ul 10
C a p ko w á A UUae o mčssteanka w Cendenč Daue r,awlch B.o.lesle m!arm:ll 1837 u 20
CebUf k ý F jlj p, , . faráť w LUsstšnfcjch,Boleslaw, cdo.x,dlkar:atu 1838 Uj 10
C er n o h a U6 W á c la w, kaplan w ijánj, meburskčho skatulatu. . 1836 ju 1()
Dem e sseť Jo slf, kaplan w Semilech, Semllskč: o m.kaná.m e: 1838 j“ 10
F e ll 8U0 J ů na kadlan w Kostomlatech, Nlm: rske,bom„!an.a.m e 1835 ju 10
Gis era J a ne saufed w Rožšalowicjch, Nčme „esiebo N?e,maelle 1835 llll 10
Gďdl Jos e s, . sikolnj Učstelw Rožšglowžcjch, boť ďjťemaeu 1839 Ul 10
Gůuuee Macčg, mčssran a wostár w Gičjnč .e e. x 1837 llll 10
H a nk e F r a n t l sseč, . faned w Rochowě, ijocho: ickchodrkanal,r e t . ,. 18:;7 Ul 10
H eyda Pawel, zůchodnjknjžm Tarst w Lam enj. Nimbnrmho drkaraaru. 18:16 lll 10
H o l áť e k 3 o se s, obywatel w Mřeli, Betřlnburl lho ďlkaflatU . . a o 1836 l“ 10
H o r e c ! ý R e h o ť, emerňowaný dj!áť, dčkan w oždalowicjche Nimburskčtxooikarč :tu sďšfd llj 10
Kára Wác law, kapitolnj ddškan, konfa prčfeš olastik direktot bohoslownjchstudij 1837 Ul 10
usia Ub le Jo s ef, . dUchownj spráwce w LaUkowě, iberee.!čdodskariúw e 1836 m 10
K l e š Jo s e f, U . kaplan w Kosmonofjch, Bole: awsk,ebodikůfjátU 1809 lll 10
K o p e c ký A nt o n jn, faráť w Kostomlatech, Nimx mskebo Ujkariátll 1836 j“ 10
Koť j n e k Jan, . . kaplan we Wosenjcjch, lčhož ďť!ariátlj . e 1836 lll 10
Ko lle e M ťchalle mčssteana kupec w Turnowč pw wďfmš fwall 1836 lu 20
KUť era Jo se fe . kaplan w Kťlnťi, Nimburskcdš mkarjútu e e e e 1838 m 10
uslUUf A U U a. . . mčssťanka a !Upcowa w Šlux kemwče pro Uemollďcť 1836 Ul 20
LaUeeebach Wáclaw kUpecw Mladč Boleslowi d . e e .e e e e 1836 m 10
M u r e k A n t o n j U, . . kandidát boboslowj, dč!an w ijmj, TUmowskedo Uikaňátů . . e 1835 l 40
M ar kw a t i c ! e s a Used stw o, darem tamnjlw býwzjčho far. Ftantjsska Wetessnj!a. dčťe w Sokxotce 1835 Ul 20
N e Um a UU J o se s, . sarát w Kťinči, ijburskčoo UjkaňútU 1836 ljl 10
NimbUrfka sskola . lčdož Ujťarjátll l . . . e o . 1839 Uj 20
Nowak Anlonj U, . kaplan w Lřbmj, ečdož ďika: rjátU o oa o 1836 ul 10
N o w ot n y F t a n t j ssek wlnjk w Bfntssowč Semil: skéboďikaflánj o 1839 lll 10
N o ž řčka J ose s, . . raplan w ijburče U.ho; djknriátU . . 1839 slj 10
P e cow stý An e onj ne sarár w leani, tčoo,ž olk.xx reckell e 1ZZ6 Ul 10
P a t á ! A n to n j n, . z;rekwt femwáťskčho stasku Sowřnel Boleslawskčhodikariátu 1838 Uj 10
P feifer J o se f, . ch,n.nor bjskUskpčboSmmn núťe w thomčkicjch . 1837 ul 10
Poboťelý Josef, ťaplanwllm.nowč,spjso: watelstwjm 1837 jU ao
R e n Ue r All t o Uj Us kolxlan w Nimbmce . o e e e e 1839 ul 10
N e n n e r J o s e s. faráť w Mčelč, Nčmbmeskečbo j dikaňalU . . . 1836 ljl 10
R ú žl ť!a J o s e f, !aplan w Weteli, AUsteckšdo j dlkaňátn, Za slU h a mi 1838 Ul 10 l
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R e b á k A n t o n j n, kaplan w CexrwenčDaubrae šš Boleslawstčdo dlkariátu olslšei l ll 10
TŽi b ť ťd J a ne . . kaplan w Českčm Dnbě, ij ť.mstčdo dikariatu . . e 1836 jll 10
S i m ů n e k D a m i a n. kapl.m w Sobotce. Turnow: skčzo Uzťgezaru. „ 18:8 Ul jl)

G o r e g o F r a n t i sse ke karlan w No!šalowsijcheMm lxurskčdodukariatu, z ásl u b. Žakladattl l 1835 Z 65S ch Ul c J o f1 fp o e fafáť w Stčtj, Melnjckčdo Ujrarťánz . r 1835 jll 10
S ! č b U le J o s e f. . dUchownj soráxoce w Laučrnj, Nťmbmnstčdodikariáln 1836 jjl 10
S l r á n f k ý J o f e f, . . ka:xlanucjfatskiho králowskčdowčwody Weljngwn 1ď36 jjl 10
T č ss i n s k ý F r a n t č ss e k, kaplan w Lise, Nimburskčlw Uťgmxťzezz . . 1836 lj1 10
U č j k A n t o n j n, . roplan w Swčtlč. LibdexlxeelečlwjUjegfjáeu , . . . 18Z5 Ul 10
W a w ú r W 0 st t l ch, o tjf. rfále komjšfaf silnjt w CdomaUtoroč , . . z . z 1836 lll 10
M i n n k i c k ý l a r o l farák na pskownnč. Bolrskuwe skčdo Uskgfzánz, z ej j l U d z m l 1ď35 l 10
W i fk e ť fr tj o f ň d ap daftm Ffantjfska Šotegfe, ťgplang u!)ťožšalou:dickčbo. . 1835 ul 20
W o d á .ř k a T o m a š. . mčsssan w Nimburce . . . . . . . . . . e . 1838 jll 10
W o s e n i c k a o s ů d ae . darem swčlxo farákox,Wáclada Beránla. Nťmťxnrskčdodťlariátu . ., d. 1836 lll 20
W ss e b o t fk á o s a d a. Mlňdolxolrslawskědo Uťkariálue darem Zos. Frrncla, duch. spráwce su:čho 1836 jlj 20

M e Os n t mi 1 Zakladatel. d
W t sm š 6 . e ae 53 695

W Králohradeckě diěcesi.

Geďo Er,cellencj NehdůstoxněgssjPún, pan Karel Bor.ďanleBistnp.c.k tagnarada wďď u em
Cd U el j k J a n. . . . . dčkan w Jaromčťie tčdož dj: Ujťzrjueu . 1839 jjl 10
C ein a J o s e f . . kooperátor w Žr:lťi. Saulickč: Uo yjrarťeicn 1838 Ul 10
C ern ob or st y Fr a nti ssek !ooperátor we Wlťici, Arnaw: stčdy Uzrmzan . . „ 1836 Ul 10
D o w o t U J o f e f. . . ťestný k.xww jč na Wyssebra: dč, dčkan w Mikuloidicich . . 1835 lll 10
D a w o k W á c l a w, . kanitUláršeliw:kč)edumanitát: nj profešsor w Nčmec!čmdeč 1836 ul 10
EgermannJa n.. kaplanwLiromysslie . . . . . . . . 1837é lll 10
G i l e k J a n. . . kaplan w Kruzburlue Nčme: ňo:Brddstčho dikariátu 1836 ll :
G ťr a ut J a n. . . mčfsran w Cdrubimť . . ez“ 1837 jjl 10
G ů n n e r M a t č g, . mšssean a woskář w Giťjnč . . . 1837 jll 10
H a j e l A n t o n j n, faráť w Netowč, Lanskronskčoodtkariálu . . . 1838 jjl 10
Ha wel! a Jan. . . . kaplan w Dolxrussce,Tťrbe: ebowskčdodlkariátu . l836 jll 10
H a w e l k a W á c l a w, faráť we Wilťmowč, Žlebskčdo dikarlálu e . 1838 jll 10
H e k F r a n t i sse !, . . spisowatel w Nekoei, Nekoťi: ckčhodikariátu fp l fo w at e l stwj m . 1836 jll au
H ť l m a r F r a n t i ss e k, . Učilel w Kopidlnč, w Kopi: dinskčm di!ariatu . 1839 jll 10
H o l a n b e ! F r a n t l st e ť, !oopeřátor w Sopotniri, Bo: leslawskčdodikariálu . . . . j 838 Uj 10
H oť i cká sse o l a . . Petrowickčho dikariálu, syndjéjr kem Tinisstskč)m,Jos. Pelťlánem 1837 Ul 20
H n b á l e e J a U, . řaplan w Jarom:čč , :čoož mrarňácu . . l889 Ul 10
Kasspa r Ja n, .u knčz cjrkewnj w Třčdeehowje cjch . . 1838 ul j0

Ařé
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š U ssp a t M a tč g, laplm w Hoťťcj:b.Petrowjlkč: do dťkm.zám . z . 1836 jjj 10
Kl t d n J o če f, kučz cjsltanj w Cdowulťcjed. Kopidlňčnstčdo dťkzrťatu . 1q36 jlj 10
.skrau e J ofe fe . e duchownj spráwce w Bodu slachich, Tť,ť.echowskčdodjemojám „ Z1836 jji 10
K f U l i ch W ác l a we skolnj djftflof w Kfalmč Dwo.ťe, Jafomčťjckčkzodjkarjásn e 1837 jlj 10
.sts u z b Ur r c l á sslo l ae Nčm.Brod dik dobrol Pr xšk. Unow. W. PessjnU, bywalčho lam saráře l839 jjl 20
et eč ek J a n. alumuuš w Bjskunskčmsemie Uáčj e . 1837 jjj 10
Be d eťslčj sik o l a. m Lipnickčw oakarj.itu . . a . 1839 ju 20
LU d w j k J o s ef. rnchownj spráwce w Sludnřce, Nžchožskšdo dzz„zátU u j835 lll 10
M a r kl J o n, . . nčssčanosta a ljkárnjk w Ledčj. Ljpnjckčddoskarzátu . 1839 ljj 10
Malhssla Josef. f.xplanw Gečjnč . . . n , . e . 1837 jjj 10
M a t ťa ka J a n, toqomnjl bšlariestu Koapidlučao stcdo, dčlan w Cdomustfjch 1837 ljj ej0
Ml a ň o w i c l á fsko l n„ Petrowickčdodi!arjátu, mčssťal UostaUFrau:isskem Řebálem . 1837 Ul 20
Morčc šraneč sser . . č.xršťw Libici, Podčbradstčnho mrarzaeu . 1885 lll 10
N o w o n č st skč m č ssťa n st w o Ttebechowřňčdo oilariátu . l z 1836 jll i 20
P a cak Zg nčic, laplau w Ledči, Lčpniňčbodi: la;iáw , „ 1839 k lu e 10
P a d e r J o se f. . faráť w šruťt, Saulřačdo die karzáw u 1838 x lll 10
P elikáu Wčicl awe . o dUchownjlpsůwce w Cholčssi: cichl Petww;ečho dzkaejazu 1838 1 lll 10
P e t e r a F r a n t čsse l. . o lnát d Bě.lodrabě,Gičjnskčdo izeňǧzu . t8:18 ul 10
Petrowiekčdodč!ariátu s:wlečnčučitelstwo. . . z e . z . 18:!7 ul 20
Pi rkl W á cl a w, laplan w ČeskčTteboni, !nle gwuskčz.oUjrgečech 1d838 Uj 10
P l e l sel J o swef. farák w Bowwi. Nčmecko: desrčdo dikariálu . . . jZZui lll 10
Pospiss il Jaw nčskkanziaprešsora lnihlupec w Kmlowčm Hmdcčg w Pm;e . 18Z7 ll 20
P ro w o do w. . okxecNowoeMčňskčdo panstwi fpoaudodwdinjm welebnědo pána 1 836 uj 20

škádrdksla m . . obeeiNowo:?!šl:skčdo padstwiu ; Jmm Nogťg, ťapl w Nowčm Mestč 1836 jjj ?309 e Jaňe a o o e a !ap an w wnl mšsišp a mi 1836 .
S a U o d e lo wsteýEm m anwele důchodnjw Ladťi . Zarlad!ňe.l, z á s l Ud. 1839 ljxll 10

S e k a u sse e A Uo Ustj n, o kapitaluskžebwskwp lmu w i upumpčst;tzůlpušck:he Uiporiátu . 1838 lll 10Slťi wa u A u g u stin. saufoda magitelkoželudskčdjl: ny w Kruzbmku, Nčmeňo Brod dikar 183ď jll 10
B lawjk Fralsisse ke mčssťana kwec w Nmťm Mčstč 8 A n n a u. manželkaufwau 1836 jll 10
B UUee . . . obec Nowo Mčstskčdo panňxwi ptaspčnjm weleb. p. Jana Nogka. kap. 1836 lll 20
B prl n gee ,Ja u. . faráť w Podole„Cbrndimskčdondilariátu e . 1839 U 20
Sokol Flantjsswk. . dčkauw Nowčw Mčůč . . . . . . . 1836 jll so
Stáre k Jedno . . dortor a prokecsor moráuop w Králowč Hradci 1835 lll 10
Suchb sisantřssek. . kaplan w Giťinč . . . . 1837 Ul 10
Ško njk Frantáňeke . raplanmKapidlnxč . . . . . . 1839 ul 10
S l m e l W á c l a we dčkanw Swratee. SkUťskčdd djkariátu . . . 1837 jjl 10
Tj n j fsts k á ssk o lae . darem kldálobredd.jw. d. p. kaa. Pelikana, a Tinjsst kap Ctginskčho. 1836 llj 20
W a c e k F r an tř ňe k. cřf.krála dworskýka,olan. dčláť. kons. rada. dlkan w Kopidlnč 1837 jť d 20
W alenta Jane . . kaman w Podčbradech. . . . . . . . . 1836 Uj 10

Wj lj m eť Ft antjss eťp . oiuchownjspráwce w Licobo.lkiulxtjche S!Uťskčdo dilariáw . 1835 Č lll x 10W rch l a b skč dskariálnj duchowenstwo . l 1835 Ul : .
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Z a lrawfký Ma tč g. mčssfan w Nowčm mčstč. š B a r b o r g U manželkaUfwaU 1886 lll 10
Z e m a n J osef. foráť w Slatiňanreb. Chm: djmskčhoUjťzrjárU „ , . , . 1835 llj s10
Z l e g ler Zo s ef. dollor, djkáť. loUsistornj sadn, dčkan w ChrUdjmj, aud mnoda Uč.fpoleť 1835 ll. ,:0
Z U m p f e H y n e !e wrchnostensrý zahradnjk w Ko: pzdznč . „ 1839 jll 10

Meolnjmj , 1 Zakladatel.
Wefmčš . . „ 64 800

W BUdčgowické, Z a kl a d a te lo w ě sidelnj dťčcesi.

Al b re cht i c r ec ssr o l a, . darem era Cszjbo, dUchownj: do fpeáwce, Pjseckčho očearčáeu 1888 llk 20
A s ebe n b r en n e r Z a k Utx, a!luar w Nčmčicjch. Woljnskč: bo PťzarjázU o 1837 jjl 1 2
B a b k a M a t č g, kaplau w Malenjcj. tčdož dč: kor;ǧtU . 1837 Uj 10
B a b o r F r a n e i sse k„ faráť w Cinlowč. Nepomnc!čš ho UťemejzeU 1839 llll 10
Balzar Jo sedfs . faráť w Stankowč a . . . . . . 1837 lll 10
B e n d a Kri sst o f, p.xinna Elsiowicich . . Woljnstčho Uťťarjácn 1838 lll 10
B e nj sseť J a n. . . kancclárský w Nčmčicied . o , . . . . . 1837 Uj 12
B Ud e ssj n sk o F r a n tisse k duchown! spráwce w Tčchonick, Homžšowjckčho Ujemjle 1837 ll 20
B u lj l K a r el . pjsať w Nčmčicjcb, Woljnskťdo UjrzrjáeU „ 1837 Ul p 10
Celleri„un Qndteg„ . . farál w Swogsslcjch. w Su: ssjckšmUirarjátu . . . 1839 lll 10
Cd rč st e lb a Ueer B e r n ar d. dumownj fpniwce w Hmwnoee wjejch, SUss:ckčhodiknriátU 1838 lll 10
Cd n m F r a n t l ssek fnáť w Cusstlni, Prachatňačdo dzg,„jǧeU o l 1839 lll 10
eťa d e k M at čge . kaplan w Sskrchooostjcjch.Ho: mžšochkčho Oikmiátu 1838 jll 10
Č jš ek Fs a Utj sseť !aplan w Bělacjch. Sussjeťe ho dikariátu 1837 ljl 10
Dielr i ch Ant o n jn rwits!čbo xkeidnMnllčlů kade lgn w Radomysslj z 1837 Ul 10
D l a sk W á c l a w, r.)txifkčro tndu Mnllrs.x kewx Um w Slwkoužcjch 1838 sll 10
D o l á! T o w aiš. ra lan we Welbakljejche gllssj! ckčho dikarjátU . 1839 jU 10
Dr á b e k Bin c e nc, uťit l we Wolenicie Hokůššeše wlckčbo U;km.ťáeU . 1837 lll 10
D Usj r J ll ne konsistexradaesskoldozollee .fúkať w Kwasnowicjch. Blattenskčbo dikariutn 1839 Ul F 10
Fo ster J a m . . dč an w TUsti. Domňžllckcdo dskarjuw 1837 Uj 10
F el lr F r a ntl sse k, kap an w Bechynkp tčhoť dťkZe rzám 1837 Ul 19
F i a l a J a n. . saráť w uČrrnit:je tňďtmnsk xapljckčho Ujkm,játu . 1838 Ul 10
Finge r J e no o eamn w CeneoweoNckomlle nčdo oirarčanx . . 1839 i lll 19
R i sser Z a n K are l, e mčssfonostu w Strnronicjche Homžšowjckčho dzkmřáxw 1837 jU U
F i sser Jof ef, . kaplnn w lexeeb. denow: skšbodjkarzácU 1838 lU 10
F lo l j a n M ťcha la . . magjtel tleuy a sskol došoaree ew Domažucjch d 1838 lll 10
F o r m án r ! Fr n n tiss e k. ltrlan w Teynčcj. Dessjnske,bo dskarzám 1839 lll 10
F Uč l k M a t č g. farát w HlnťxokcčaHlUbocker Uzzmzáw . 1ZZ9 ll 20
G ň lla J a n. e . mtiřskčdo tzidu Maltčsů. ka,!pš lan w Stmkonfoqch 1837 Ul 12
G e d l ťčk a Au g Ustin, far.it w Zeitxoli. Blexlenskehao dskaňátU 1837 Ul j 10
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G in i n fká ssk o l aa o o dňfem Mňtčge Tockstejna„ Ujl lslťe a dčkana . . e . 1836 nl 20
G t ťj ťe k Yt a r im ixli a n, djkář, kons. mda, a dčkan w Mglem BorU, Horažťowjckčhz Uzťaržǧm 1837 Ul 10
H a j j k K a r e l, . . wičář Cdexynowskčč.konsistornj mdg, fgrať w CthnjU 1837 Ul 10
H asl á wč cká ofa d ae panstwj Nčmčtckčdo.Woljnskče bo Ujťgrjšen 1837 Uj 20
H a w l fť e k A n t o nrj n, faráť w Kosegochjch, BlnteUx Rskčdo dikmjǧeU; 1838 Ul 10
H ei n z A Ut o n j n, e faftiť U)Stanetj(jch, Domažjj: ťeǧho djkarjálU o 1837 ljl 10
H l Ub o c kč . e . dikoriálni dnchoweustwrr . .j . . . . . . „ , „ , z d 1837 jjj 20
H o l b a M ťcha la o MU Cťfieecjenskšbo eoop. we Wyssnobrodč. Nowozájmee!čho rčearčá:n 1839 ul 1l
H ol ť)dJ o sefp . dčkan we Woljnč l f . . 1837 Ul 12
J ň ťue6 J a Ue . n cjrkewnj knčz. sskolnj direltor w Prgchgljcjch . . z 1836 Ul 10
J o h a n e k T o m á š, dikuriátuj tuurmnjk sarář we Wacowč, Wojjnskčho Ujťarja:U 1836 u l,o
J o b a nre k J anxej . . karáť w Hradessacjch, Horažčo: wžckšho Uskgrťqu . l . . . 1837 ul 10
K a lň a r ýt F r an t i sse.k, kaplan w Kralicjch. Kaplčckčho Ušrariáru, fp i f,o w a 1re l st wixm 1836 ljl u
K a m en i ckč . . dikariátnj edl:chowenstwo . . . . . . 1838 x M 20
K a u b ek G in d ki ch, . fyn Wúclawa Kaulwka, dxirck: jx zom w Nčmččcjch . 1838 ul 10
K e š A n t o n j ns d o wopffátof w Jůrossowč, KU: j menjcke,hodjkarjálU 1839 lll 10
asiladrUbfťť) Jofef, koýperálorw Prachatjcjád . „ . . jZZx lu 10
K l a Uče k M a r tjn,j . knplon w Kádowč, Blatenskča ho UskgrjáťU „ . 1838 šu 10
K l e j n F r a Uti ssek, farát w Šwioowč Lukawickehoj djrarjan . 1837 ju 10
K n i t t e ljm a y et J a n. mtjtskčho tádn Maltesů. koop. t w Radonwssli Blatenskčho dilariátU 1837 ljl 10
K o b l jš“k a Fe r d i n a n d. knčz cjrkewnj w Ginjnč. Pj: l seckčho Ujkarzgezz . 18Z7 ul 10
K o ť e n.st č: T!o m á š, . obchodnjk w Strakonicjch . x . . . . „ 1837 ZU 10
K r a sj ldow sk á ssk o l a, dobkotjlďststj pansl balona Otoe touua Cdanowskčdo uř 1837 llj 20
K r e g čj an t ěge o o a porlasný !U Nčmťltjchz Woljn: skčdo wjkmjátu . . 1837 ljl 10
K k i w ein e k J a n,j Nep o m n k., farnj adminlstrátor w Beaxznici, Blaeenskčdo yčkarjš: lZZe; ul 10
K Ub j ť e ť F r a.nt iossek, . . kaplan w Strassjnč. Woljn: stčho Ujťarčám . 1837 Uz 10
K Ubj sst a J ak Ub, kaplfm w Bltdčtjcjche SUsslckčho djkariáuzu . z 1839 ul 10
K Up t 0 A Ut o Uj na ťůplan w Kmssljcjch. Mčro: wickčdo oikariátn 1ZZs jjj 10
L exad Aneonjna o . kaplou w Myslnwče Nwomu: ckčnooxx!arjácn . . 1838 ju 10

L a d m.a n n W á c l a wz kapltm w Neďamhslťejche Ho: 1 rožšowickčdo dikdriátn j 838 lll 102 a Ussa F r a n t i sse k, kaplan w Kmsilowč, tčbož Ui: ťm.jám . P 1837 ul 10
Z e w A n e oxn j ne kexplůn w Zbťnje.jchaSUssmčdo d mrarram . . . . . . . 1837 lll 1o
Zera Jan, . sedlák w Stiroklasu, Sobš, slawstčhodik., 8 Anxaau, manželkaU. 1839 lll 10

M ach J a nxae e e mčssťan a uholdinát w Snssici ix „ . . 1837 uj 10M adkt l j k K a k e l, e faláť w Nťekkljnšz w Zukal wickem UjkariátU . 1837 ljj 10
Pt U“ljjť F r Un t j sse!k, . koplan w Gjlochjch, Třebon: skčho UjkgriátU . 1837 ju 10
M llr cha ll J e ne duchownj sptáweew Řjmewčn anladatel, sp is uow at e l stw j m 1838 . m
M a r e š J a k Ubs fafáť w Cf)ňnochjch, Blaten: skčho UjkariátU o 1838 lll 10
M Uejk Txom á š, . kaplnn we Woljnč . . e . e . 1837 lll 10
M a sse k O n dk e g, e kaplan w Zálxoťi, Blatenskčho dikariátU e . . . . 1838 jll 10
M i kul a F ra n t j sse k, š maUšellaU siUaUa saned w Ginjnč, Pjseckčho ďika!riátu 1837 d lll 10
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Mirkl Antonjn,
Mokrč)Wogtčch
Mráček JakUb. .
Mrrwřčka Antonjne
ZNadbernýtb Jan.
NčmecMntčg,
Nčmčťcráobec, .
Nezamysltcká sskola,
NowáčekJan, .
OšwaldWáctawa
PawljťekJan, e
PetrQndťeg. . .
PetržtlkaTomáš,
PseiferRUdolf.
PichaWúclaw,
PitonyAnna,
PitraMartin, rPotůťnjkTomáše.
PťibilAntonjn. z
Pťidkosjc!ýFrantissek.PušFlanttssek, .
RabfkťxFrantissek,RathauskýJan. .
RatdaUskýFrantissek,
RozsopalJosefp
RosiwaldTomášRadaJofef, . .
SebláčekJakUb,
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SlawjťekFrantissekž
Slawjťek Jan. e
Smrčka Antonjn. .
SpannPetr,. .
StančFrantjssek
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SwatošAntonjn

u
SpoanUdowé

nčssčan a dekař w Strakonix
pjsat hofpodáťskčho kanceláťe
doktor. profešsor historťeaejr:
!aplan w Dobssť. Wosjnskčho
rytjčskčhoťáanaltěsů, dč!an
Pán na Chotowinč n na Gi:
mjstl ssewcowskýw Bohumčli:
darem Jofefa Ptstoriusa. bý:
Homžšowťckébo Uičňriátu
koplan w Kumžaku„ Gindtitb.
sarx!t w Mnlenlclche Woljn:
Učsstean w Strakonřcjch. Ho:
mdlesnj w Nčmťčcjch, Woljn:
kaplan w Bťejnicč, Blaten:
!aplan w Mnlrnjci, Woljnskčbo
rytjčskčbo řčeduMaltčfů, faráť
mčsst“anskádcerkn w Strakoni:
mčssčan a kupec w Radomwssll
kancelútský pjfť!ť w Nčmťicjcha
faráť w GůšdůblU . .
laplan w Břeskowťcjch, Lnka:
kaplan w Nezamyslicjch. Ho:
dřkarřá:nj tagemnjk, farák we
buáť w Krasilowč, Hornžšo:
dskáť Woljnskč:, konsistornjrax
saráť w Čerweně, wPifeckčm
ťap:an w Česticjch. Woljnskčho
!aplan w Malčm Boru, Hoe
koplan w Bernardťcjche Be:
lagemnjk, farář w Hosstč, Gi:
tpráwcr w Tažowťcřch, Bla:
ťaplan we Wacowče Woljn:
kUchownj fpráwce w Libnicl.
farét w Krassticjch, Mřrowi:
saráť w Dlažowč, Defenickčho
knchonmjl spráwce na Horách.
spráwce eaupráwnj w Ckyni.
kuchownj spráwce w Hussřcjeba
saráť w C!yni, Woljnskčho
darem Joscfa Šmřdingrn, zá:
drwnj rancelá!ský w Nčmčť:
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e A n n a U, manželkanswm: .j 1839 Ul 10
Nčmčicjch . . . . . 1838 jU 10

ewnjdo práwa w Budčoowťcjch 1837 ul 10
o!txrriátu z. . o 1836 jll 10

Horažšowicjch . . . . 1837 lll 12
ebnťci. Gťstebniáčho dťkoriátU . . 1839 l 40
jch. e Trresij, manželk. Wolťn. dikar. 1839 Ul 10
alčho tamnjho zámeckčoornplana . 1838 Ul 20

1837 lu W
rad di! Zakladatel, záslUdamř 1835 Z. w
čldo dilaria!u p u . . „ 1839 jjl 10
ožťaowickčhodťkaňátu . 1837 lll 10
cdo dťkartalu . . 1837 lll 10
ěrw ořrarčácu . . 1838 lll lo
arni.ilu . 1887 Ul 10

Podsrpn. Horašďowickčhodlkariátu 1837 lll 10
jch Horaždowčáčbodikariútu . . . 1838 jU 10

R o s a dla j. manželeau, Blatenskčhooer. 1887 lll 10

. . . . . o e . 1836 llš 13olan čdo dřkaňátU . e 1838 U 1
weck:dǧ!diknriálu . . z . 1889 llj 10
mžšowie!čdodikariálU . . . . . 1837 Ul 10
Wolenicča Horaždowtckčdo dikarkátu 1837 Ul 10
wiúčdo oikarl.ilu . . . z 1836 ljl 10
da. saráe w Cestřcjch. . . 183r lll 12

!č:e:š:x.x.x:eee?et!ke.owee.ex. :šš: škť ?š
rmžťowickčbo dlkartatU 1838 Ul 10
chinskč!xodikarjátu 1839 Ul 10
stemniúčdo dikariálu 1839 lU 10
lenskčhodťkariátu . 1836 lll 10
skebo UlkatťátU . o 1836 lll 10

:Ubockčdodlkarlátu . . . 1837 Ul 10
ňčdo dikariáw. č á s l n d a m l 1!?35 U 14

.ďtkuxčeim . . 1839 jjl 1o
SussťckčdodikariátU 15:39 lll 10
Woljnskčdo ďť!.!riátue p 1837 Uj 12
Prachatťckěhodikarťálu . 1839 ljj 10
očrňrřáru . . . . . . 1837 lll 1o
mockčdokaplnna w Nčmťčcjch 1836 ul 20
cjch, Woljnstčdo dikarťátn 1838 jll 10
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, „ .. 1838 x lll 10

Še m be r a šřanlissek. snráť w Březnjcs, Blatensktdo essejatll x e , e Ke .Už 18:;7 Ul 10
Čl m o n W o g tč ch. dčkátDonžažťiwo: konsist. rada. Zdukužxžw Nowcm n! 1832 ju 10
Šl mů n ek J a n. . djsak hospoduxčskedokanceláte w efrxcuclch o e e e 1838 Uj jU
Cch ra m ek P r ok o p. mčsskan a mydlák w Slrakox dcxch.,8 mqnťeerllU fw“m 1839 Ul jU
Bchram e! Z a n. . knčbakw Slrakonicjch, Horaž: wčckcbodlraanatu 1.,437 lu w
Bche lle r A n t o n j n. ťirektorPražskčdo probosslfkččdo nstwj B:olllle: 1š37 lu wg Uj djn er ranrissek laplan we Wolenčci.Horaž o: ieřébom ane u . . . a 00
Gšmidtnše! šosef . l,ámee!ý!aplan w Nčmčicjdch.afladatelo zafludoe eo Zssieow :šš? ťlj 112
C chu ei d er F r a n t lss c k, la plan we Wolrnici, Horaždo: iéčdo dikariátou, e 1837 j u 10
S ebnetd e r P etr. mliťskčdo kádn Mallčsů. kad: n w Strokomcxchu . 1837 x ju 10
Bch ola r J a n. . e . nkssťan. 8 Ma r i js manželkew au. w, Stsktťojťlťlch 1838 Ul 10
S cho l l e F ra n ts ssek, far.it a notát w Rožmirálu. atenskedo UletmarU e 1838 u; 10
C chnst er Ja kn b. erposica w Nakťi. Hlndoňčdo nkmrleim Z, . e 1 qšq Uj m
T a Usse k A n ton i n. lar.iř na Modrč Hůrce. Luka: ic!čbodsianatu 1š3; zu 10
Ttnger Matčg. . laojan w ijťud do d e e 1839 Uj lo
Tomňssak Wňcla d. laplan wuPeldťxmowc .d . . g o . . , . .. 1q39 uj 10
T o mm er F r ant l sse l. dmdownj spráwce w Hornjch utjch. .Kassparob,orstebodžfaruatu 1Ž3eq ul m
T o m wct Q ndl cg. . di!ar. nagadm18sarák w Wela articick. Sussicktbo Ujťemuw 1 6 m zg
T r a cht a F r a n t ťssc!z larák w xfdartmanicied. Kassdm oborskčbo dťťasiáeu u e e 1Žš6 Ul m
wace r U r ant lsre r. sarát w Teynčcl. Dessenwédo aranatn . . o . e o x 6 Uj zo
Beldel Šebastlan. mčsskan a woskeitw Stra!oe cjch e L u b w i l a ne maUťellaU ?8?„, Ul Uz
Ue se l s ! ý W ň c l a w. . laplan w Bukownlcl. Ooraťr wickěoordčkariátn e 12:3.; Ul j0
B c p w a r a F r a n t l ssek, lytitskčdokeiduMaltčsů. !aplon Horašdowicjch lšeoš ul zg
Bktel Frantksseke . alnmnnů bčskuoskčdosemjňšee n e e 18„,“ Uj 10
W i r l h D o m en l k. sarát w Bodumčeicich, Woljn: slw dikariátl . ck 3 ck U 10
w o xxdrtu;a m u m e nxe cpr:eueo em meeťlnč. Udož oie ňestou . . . ň 1837 j 10
W o ls Z os e f. ssoitálseo kewlan w Cj!owee jleečoo oirariátu 1838 llj 20
W olj n sk c e . . dikariátnj duchowenslwo . . 1836 Ul 10
W ond ra u ssek J o se f. aluwnuš biskupskčhofewináke z l a r . 1838 Ul 10
W o n d ra Usse r M a r eg. dnchowni spniwce w Technjcťcho čwwswčoo oňareácn 1 838 llll k 10
Wo rra w a J o se f, alnmnuš biskupskčdosemináke . . . . d . . z o . . d 1838 jll 10
W r án a Š lm onp bjfklwskúnotáke fakúe w Mjkoe čcjch,Zakladatel, z á f l u b a m i 183? exe 10
W r zečr g r a nri ssek, sarár w Pozni, Pelotjmowskebo narmn . . . . . 183.: „ ul „ 1
Z a ldo kjk Q n dť e g. ka;ulan w Kaseqowicjch, Bla: nskčdo Uskarzátu . 1839 d lll r 13
Z e U e r l u A n c onj n, maur, ťestnýmčssran w Srrax onjcjch o . 1838 lu

M e di Ujwť Zakladatelowť.
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p . a x d Acwee s 110, 2066 l.
Prehled xpolnandn w Crchúch: š::š?:jckčrdsi::šll 53, 695 Ž„ 1

Králohradeekč dičcefj 64. 800 uu . JBudčgowjckč djčcefj 147, 1712 uu

Wesmeš a:oa 5275 ul x .
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rcidiécrsi . x

H l Uchá n el .sia r e l. . . kooperálor w „Starčw Gičjnč Me:Gťťjuskčdd deťanútlt x 1837 Uj 10
r o m á dka J a ku b, w laputolnj dukaňňa w Krowčžjk e , e ,e 1838 ul 10

:a d l e c Ja ku b„ kap an w Polessowicjche Bz.x Uecke!wdckallakll 1839 lU 10

K a ssp a r U A n t o n j n, kooperaror w šotlurlue SediwU bskstm deťjmalle n 1838 lil 10
O b d rž á l er P e t r, sarát w Urťřejw, Prostčgowe čew deeomell ,e e e o 1838 š š 10Neg er Be r n a r d, . saráť w Bysttčcl pod Hosstey mx w Zšollessowstewdeeallckn 1839 l 10
S y l o a T a r oU c c a drabč, B e d t č ch. poslnncha osiewl w Qlomallell 1838 ul 10

eeru . 1835 ul r,10Ullmann Anlonjna ejfiewnj lnfz, w Oppawč

ss e ch 8. : 8o

W Brnčnskč lecefd
, ck

Č e r n ý F r a n ! i sse ke . forát w Rositjcha Rosickčdbe ekamw . . x :ššš M 3: šš
Ew a n č i cká ssko la, . w Ewančitkčm detamitč . estopeťťkčoodelaUázU 1838 U Uj e 10
F lná č el Aloyje, dnchownj spráwce w Popicj,eb. ekanám . 1838 ju 10
G easter Jose f, sarát w Pčrnče Mikuwwskcdo awskčdozelanzeU 1839 ju 10
G r Ub Ja U. . . kaolan w Paweowicjche Žtlee Uam;en . 1835 1 lll 14
H o l á s e ť J o s e f. . farát w Blanskn. Gedowniekčdo owskčoodelam;tll 0 1837 ju 10
H r e ba ťra J o s es, kooperaldr w Krasensku. Wiss . . . . 1838 Uj 10
J e Ua U sse e J ll U, e lllplllll P Tťebjťi e e jjieamfkčoodekanátn . . 1839 jjl 10
J t al y Z o s es. . . . zámec!č:kanlan w Pim!cň Gj:x šbmzáxnj rranšlaror w Brnč . 1838 l š 40
K i n s e b D e mš n ťee o eneů Uebeťnšch ssťolle:esse erelle ada. Meejnstčho deranáeu 1838 lu 1o
K l n z el F ra n ti sse ke farát w L.xuce. dč!an. lonfisk. ekanátu . 1838 jlj 10
K r o pj l J o s e f. . farát w Blučinč, Židwwskčdo čho dt.kanám 1838 uj ck 10L a n o ch A nt o n jn, farát w Kráfně, Nowo:Mčst:
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Marek Wawklnec, . e
Mlnoritská knidowna
Mlssák Jan.
NebndaDomjnjk. .
Nedoma Zan. .
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sarát w Šcrallcjche Slawkowx
skolnj pomocnjk w Augozdčp
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looperalor w TUťaneche Mo:
panský ssasát wTelťi, Telťskčdo
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mlynát w Lukxč g e
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dekamilu e 1837 lu 10
nátu . . . 1836j lll 10

. . . . 1839 ul 10
deranáeu . . 1838 ck ul 1o

o o e 1838 jll 10
. o o 1837 lll 10

1 Zakladatele
j

W ň e ed 39 :m s l



SpoanUdowé

Geýo ijaťskh KrčxlxowfkýMajestňt F c r d ie
Cech Franttssek.
Fetgerle Jgnúc,
FlscherJan, .
Gabriel Josef,
GtťjAntonna 9
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U a U d l . . 1887 Dárce 190
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past a fptrit wyšssjdodod. úst. we Wjdnl 1836 jll 10
dodnoch Pánů z Neieachn 1837 jlj 10
chowenskčdowe Wjdnl 1838 jjj 10
Dunagj . 1839 jjl 10
c. k rada dworskč lomsšsj nad sstndil 1838 lj 20
Pánů z Walterďltreden we Wolfšwalu 1838 jjl 15

. . . . 1886 U lll 1o
W ss e ch . e. 9 195

hradskn.
lijlických skndlj w Solwodradč . ň 1839 lll 10

W ss e eh , „ šš 1 10

Uhrjch.
dml!čdo rteariáen . . . 4. 1889 lll 1o

W ss f ch . n 1 10
ďancch.

. . . . . . . x 1836 lll 15
reltor katouňčho gymnastnm . . 1837 ll 20

l W ss e ch .
tlslawi.
a patdologle . . . . .

W ss e ch .

Českého

po pťt lct.
elol. já!ladu UU el.

47. 654
Hů. Uo
465, 6107
11 90

Dědictwj Swato:Janskč pozůstáwá ď Uďandů,a o287zl zárladn.

imo zemj spogenčho kralowstwj
Wssech
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SpoanUdowé

W Praže.

W šlrečdřšccsi. , ,
W Litomčrické dlecefx.

W Bnděgošicke diěcefj.

SpoanUdowé, gak dax
Qp

Řjda Bondwxeatmrxxa,
Wagenknecht Josefe
ZtmmeemannJan Nep.,ť
Zlatnijelire . ;Sejdl Josef, C o
HossekŽogttw. i
Ptibil Antonju.
Zabradnjk Bincpnce
Heržteo Karele .
NanČ Janéc U
Scheller Tadťáe,

,59

Dědictwj Sw. Jana.

leko wědomo, zemťelj.
Zseokú S rkjfpěw!em

Tenlz suloskdných dbrnllej . . 1835 e 10 zk.
kaplan u swatčdo Gsndtichq . 1835 e 10„ e.
keižownjk. skttptor c. k. lnioowny 1835 Sdisow.
administnitor u Karmelltek . 1836 10 u
dčkan w Beraunč . . 1836 10 u
lskolnj učitel w Rožšalowicjch 1836 10 u
farnj wdministrátor w Kkinčl . 1836 10 u
taráe w Kremcjch . . „. .,. . 1835 Spčsow.
sarát w Nezamysljcjch . . š e o 1836 10 u
sorát w Tehnicl . . . . 1837 10 u
kaplau pti disk. kostele w Budčaow. 1837 10 ú

Wssech u 11 j Zo zl.
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PozUamencinj.

Za wssecky zemťelč spoanUdy slaUžj wssickni dU:

chownj spoluaudowč. kterých ge 332, w oktawu pa:
trona Dčdictwi, Sw. Jana Ncpomuckčho,mssiswataU;
což redaktor w samý dcn slawnosti swatého Patrona
nasseho, ugeho swatčho hrobn, o sscstč rannj koná.

uu Pak ale i takč, gak se o aUmrtj gednoho neb dru:
hčho spoluauda dozwj, U téhož saměho hrobu swatčho,
o geho wťčnč 8 swatým Patronem pťeblaženč aUča:
skenstwj, pťjmlUwU swau do fwé mcssnj pobožnosti přir

poguge. uu
Ale i od swětskhch páUů fpoanUdů důwčťo:

wati fe dá, žc woktáwU tom, w pobožnostiswé na spo:
anUdy swé Zemťelé wraucnč pamatowati budau.

jlxx
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Rozsslťowatelč Dědictwj Swatojanskěho.

W Praze.
Qawránek Fkantjsseť, knžownjk.kaplan U fw. Pe!me

W Arcčdřécefj.
Dwořňk Jofefa . . raplan w Naneonicjch.
čdampeyš Frantjssek „ laplan w Msseci.
Qorčice Josef, . . kand..booosl. ranow. w Gearč Bolrsl.
Kodym Josef, . . . kaplan w šebrakn.
Pohan Waclaw. . kmdddisk.Uotáť,sarát w Poťičl.
leler Frantjssek . kaplanw Pláni.
Simenec Frantissek !aplanw Gnezmskt.

Streer Josef, . . dčeanw Plaesjch.Wania Prok op, . . mčssčanw Benessowč.

W Lčtomčťické dičcesj.

LaUtersiach Wňclaw, kupecw Mladč Boleslawť.
Nhe maUU Frantlšeť, lonsistornjprotokollčstaw Litomůicřch.Šotegš Frantjsse !aplan w Rožšalowicčch.

W Králohradecké dičcesj.

šiala Wňclawe . . lupec w KutnčHoke.ogek Jalt, . e . kaplan w Nowčm Mčskt.

W BUďčgowicke diěcesi.
erlskwm.ler Belmatdzdlxchownj spráwcew Hlawnowic:chd
Bpnek deef, . . . erpositaw Klokotech
KorUer Jane . . . doktor, re!tor djstnpskčooseminán.
Rowůček JaUz . . !aplan w .Kumžaknr
Rothpal Jan, . . tarákw Čerwenč

W OlomaUcké diecefť. š
Kadlec JaťUďe . . knplan w Polessowicjw.

W BrnčUskě diěcesi. š
MataUsseť thleť, obchodnskwe WeskčMezliťk.
Paleček Jan, . . sexráe:dw Tťessti.

Ftolaltsic:z Fralttjssef, dUchomnjsptáwcena Černč Hote.

.wé,:č:r

rochňž a Tomúš, kooperatorw Ewančicjch.
aeek JaUn .. . farárr.w Gtudeně.

Zržawy Tomaše . kooperátor wuZaWowicťch. z
W skxs0 27.
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p.np.ur mup

.ů. Počet wssech aUdů rokU 1839 pťistaUpiwssjch.
buu

.u

Zlats)ch

Z “Poťeeetlna strjl .

Čeeb. 89 s 1040
Mo raws, . 13 140
Uder. . 1 10
Ralkanše d 2 80
Solnohradskae . . 1 10

Wsseš) podaloú. rul()šs 1230

xZ. Počet aUdů r. lš:wudle tťjd pťistaUpiwssich.

foončdp unj. . . fi. .q o17 4
n ljhčp o a e a o a z 12
xu ultje . . . . . 99 1o7

b Wsseuch. jiloša aWo

uuuM

f

(7.Počet aUdů r. 1839 pťistaUpiw. w dleŽkragina tťjd

b . ř šlawch

Gmčna rragen st Do lljdy lWssech, nal z u j nl bstrjrxre
Z Cech . . 1 5 83 U 89 ( ww
Z Mormdi. e ee 13 13 .; 140
Z Uder . „f 1 1 10
Z Nakauoe . 1 l 1 2 . 30
Z Solnohradn . „ 1 j 1 1 ý 104

SummaU Ullj6 j99u l06 jl230
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Hlawnj pčchlcd ústawU
Dědictwj Swatého Jana NepomUckého.

M
l Počet wssechaUdů w dětl letechpřistaupiwssich,

i š zem:elými ck

, , r t Zlat:ďch
ote na

u Z p P stťjbte
Čech 415 5363
Morawy . 46 644
starsičho Slezka l 10
Uber . . . . . . 1 10
Rakallǧ o e 9 190
Solnohradu . l 10
Saš . . 2 ZZ
Prusičho Slezka . . . u 11 20

Wťsech u emťčl č:šZx

ll. Počet wssechandůe dleuúlet th přistaúpenj.

W l. rýce a8ZZ . m
„ jl. „ 1836 97
„ Ul. „ 1837 124
„ ls. „ 183q . 92
„ 7. „ 1839 . . . . . . 106š

Wssech jj xxxěl:š
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M
lll. Počet wssech aUdů, dle třjd, po 5 let.

p ú UPoťet
Nehlohšssj dčdrce ň . . x 1
Spoleakladatclů . . . j 14
Spoluaudů l. tťjdy . j 8

ú ll. tťjdy . . . 28
u ul. tťjdy . 425

j .Wssech. U emq
lf Počer wssechaudů, dle stawů po 5 let
Duchownjch na žiwč ZZB, Umrljch 9, wssech 3.!3

Swetských u ǧZZWssech
7. Počet wssechaudů, dle kragln a tťjh, po 5 let.

Z Dár: eZaela: Ttldo Wj
.ý ců dalelů „ssz Udjju. sUmwč

Čech . . „ 13 ijščš Zx„eUZ
Morawi . . „ 1 3 2 40 46
starskél)o Slezra „ „ „ „ 1 1
Uher e e o o „ „ „1 „ 1 1
RakaUš x . . 1 „ „ ld 7 9
Solnohradu . . „ „ „ „ 1 1
Saš o c . „ p „ „ l 1 2
Prllsiěbo Slezka „ j„ „x f 1 , 1

.Wssech. u 1 j 14 8s28j42šls4xá6

Bdl. Přehled peněžirých přjspěmkůs po 5 let.UMT
Základ welebnebo zakladatele . . 1000 „

Cesi kapitátU Jofefa, bratra Zaklad. 100 „
AUroky z kapitálU . . . 399 48Blle
Qd spoluaudů a dobrodinců . 5668 29
Wýnoš z prodaných kneh . . . 42Z4 12

Pťjgem w fummě . lllle4r22j29š7al



Ull. Přehled wýloh po pšt ler.
f dý pxuňM

l

; U;l.nasw.j r?.u

Wyoánj rnčh a pjsnj l q380 :ššt“Rozličnč wýlohy . . . UZZ č;č!
ř Wýlohy w filmmě . ,Uďšl!!j: six;

M
x

Ulll. SrownáUj přjgmů a wýloh po pšt let.

Pťjgmy .ú . . loll,š22šǧ9šeWýlohy . . . š 851?133!l

che pťjgmů o jj 2902jš6eě:

l)(. Wýkraz hotowosti.
. ex uu

jaapirál .u . . .. . . . . 1100 „
W spoťišelnč . e . 10 Z:,
Půgčka CasopisU . . . . 816 „
Napťed dťlnjkům . . . Zg e4š
Na hotowosti w tasš . . . . Ux,U n„z

x Peněžitě gměnj Dedictwj u 2902j:š6lťǧ

x. Magecnost Dědjctwj.

Peněžitč gmťnj wyřckzašč FMUé T.29l,)4.e.)jš6l„a

W knibách spoanUdům a k prodegč 4200i49
Náťadj kaUpeno, odceUčnoǧoe . 272x1žš
Magetnost Dědictwj wpenězjch u 7376j U.

!řlřňlř
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xl. Spifowatclowč
a fpify gegich„tiskem wydané,

Jirsjk Jan Bal., faráť w Minťcjch. A.d.
tentýž .n m u.
tcnlúž uu axxx uu. . . .

.skamarýt Frant. kaplemw Kaplicjšh . . B.d.
Marchal J a n, duch. spráwccw Rimowě, B.d.
Pe ssi n a Wá clz, kanownjk,ťeditel Dědictwj

, u unuuo puuu

„ u exx
P i c e k W á c l a w, kandioát práwnjho auťadU A.
Poha n Wá claw, faráť w Poťiči, . A.
Pohoťelý Jofef, kaplan w Turnowě L.
Růžiť ka Josef, kaplan we Wěteli . . . L.
S Ussil Fra n t., prof. biblickýchsiUdijw Brnč
Sroihljk A n ton., farnj administ.w Gjlowěm,A.d.
Ullm a nn Anton., knčz cjrlewnj w Qpýawť
Wi n aťickZZ K ar., farář na Kowáni . L. d.
W r á n a Si m o n, faráť w Mirowicich. . B.d.
Zabradnjk Binc. faráť w Kťessicich. . . L.d.
Zi mumer ma n n J a n, kťižownjk,siriptor c. k. knihowny
Zi m„merm aň n Jof.,duch. spr. w Stodůlkách . A.d.
Žitek Wáclaw, duchow.spr. w Srbči.

xll. Pjsnč DědictwjmSwatoe

Qd rozličných spifowatelů podanč

lljť
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Dědictwj,
aneb darem podaně.

Proě gsem katoljkem, (troge wydánj).
Bobomil, k:erň wjra gest prawň.
Q pťjsa;e (po xjxBiUc. Zahradnjkowi wzdčlal).
Swatodemaj poťňdck (dwoge wydánj).
Pane, zůstaň š Uňmi„dwa djly.
Q kornnowňnj krňlů Eeskúch.
Rorňte, zpéwhadw. z čafů Karla lf.
Sematifnmš Dédirtwj šlwlmrnjm dťebledemuň.
Pksse, Sapienz Uažwana, w 2 pšsnjch,pťeložil.
Žilootopiš Zakladažele ústawn.
Rodina Bohowčrnych
Nčdbožné wizročllj pjfně (darowal).
Spify floatnch Qtrů (darowal).
Kťjžowň resia . . (darowal).
Z:iklady mraončer, . . (darowal).
Listkh odplath pro sskolnj djtkh, . . (darowal).
NňbožeUstwj w rozmluwňch, 2 tjly w gednom sw.
Q pťjfaže. (W kterém přep:xacowánšsmrtč pťekwanen).
Kostel fn.doMiknlňsse na Star. Městě Pražfkěm.
Panna ereqnskčd.
Qdména pilnhch djtek, (darowal).

Janfkým whdané.

Pčt Owčzd Swatojanských.
ijeň adwentnj a wňnočnj.
ijeň o Umněenj Pčmě.
Letanie LoretaUsiň, š nápčwem.
Salde Negina.
ijeň ť bolesťnéRodičre Božj.



)(llla Knihy, ktcrými andowě poděleni.

Rorn šǧstež,j Názew knčh.

1835 rč Proč gsem katoljkcm.„ u Boť)omil.
l836 luu PaUna ereaUsiá.

„ ue Nábožrnňwj w rozmčuwách.
1837 C, Rodčna Bobowěrnúch.

„ 7l Swatodennj poťádek.
1838 Nl. Pťjsaha.

„ Nll Pcmč, zůstaň š námi l. dťl.

1839 lxl Pane, zůstaň š námi l!. djl.„ x Žiwotopiš zakladat. š Sematis. úst.

)(Mss.qleonj přehled w pětčletechwhdaných
čněh.

xú š xufom.si ue uu. 1
p . j Wp: Pťisslou Leš! a ueknde Pťedma

Gmcna kmd ujmo se mm Ud k pro: čporr. blawdx
j ; deaj fnoftťu summa jj

Proť gsem katoljkem 6482 čxlša ďe 700l
uBobomil . . . 3000 „ 3
Panna ereauskú 1847 153 20
deoženstwj w rozmluw. 3537 463 400
Rodina Bobowčrných 2580 420 400 j
Swatodennj poťádek 5081 919 6
Pejsada . . . a 181:! 3188 š

j Pane, zůstaň 8 námi jzd. 1171 2829u 4
Pcme. zůstaň š námi!l.d. „ 4000 400
ššwotopiš zakladatele „ 3000 3 l
Qdmčna fskolnjclxdjtrk 400 „ 400
Korunowánj králů ťest. 986 14 1000l
Rorátačdezpčwy adwentnj 1166t 434x 1600.
Cnrám Pánč s. Mikulásse 449 551 1000
Kťjž,oweč eesta 300 „ e é
Wýročsxj djsnč 400 „ 4 j

Spisw swatých Olců 41ck 34“ 75!inklado mmwouťenj N 49 1 50.

Wssech knčh ll:6„82.šlj29.311j17,5uu „ ne6„82šl



69pae.:m
)čs.Přebled wydaných ljsiků, pjsnj a obnišekii.i

Ležj na skleudču ořu Ptednx

j Gmčna knib likššy:le lšenesslz?dk pror upokr. dlawnjj x 5! j dexnlu lnt!stek. fumma

j Liňky sskolni odplatw 1140 1440 „ jluuš 111Pčt bwčzd Gwatoja!nských l
:w ňtiojs ťesk.ančm xm Amo 1652 318llZw.ř. 200

Pjseň adwenrnj. : 2000 1100 900 l !ooo
Pjsnň wánoťnj šx 2000 1100 9old : 2999
ijrň rostnj še 1000 932 68 1 1000
Lčean. Loretp.ijsnj šz :Zolm 1366 1634 1 :eooo
Zdráwaš Ksálowno j 5000 4790 290 1 5000
K lxolcstnčRodiťcr Božj 1000 1000 „ l 1000
MsseSapirnz. we?djfnjch 2000 1954 46 1 2000
Kostels.erawmčdim. lesl Uemdr 200 1 Zb e:ootx

SUmem l„jstť„U, uW.aeolllš.1Zďu :woďj „ uW.eUcobrazU a pxsm „ .
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PozUameUeinj.

Wčz zde welelozčlcné fpoanUdstwo, gak gc
cesta a pogissrčnj základU gednobo každého spoanUda.
au Penjze se dofjlagj redakcj; kterúch redaktor bUed
do zwlásstnj matričy wtádnr, a Uowému spoanUdU
zápisni ljstek a pťináležjcj knihy wydá. uu Tento pe:
Uťžřtý základ pťedložj redaktor w tom tšmdni w zwlá:
ssrnjm erhibitU w konsistornjm kaUceláťido protokolu;
odkad se pcnjzc š giž protokolowaným erhibitem ka:
sirowi podagj. b. Kasir poznamená tǧa crdiditu pťi:
gatě penjze, na kreré redaktora zwlásst recepisUge. uu
Na to fe erhibťt pťedložjwyf.důst. konsistorninm anU
préfefowi, kterú bo prčseange, a redaktorowř k refe:
rirowánj nadepjsse. Redaktor Uapjsse Ua rcn famý
erhibir fwč poznamenánř, a w pťjsstim koxxsistornim
fesj weťegUč bo pťcdnássje tak že Neydůstoešnčgssj Ksljže
Pan Arcibisknp (p. t.),a wyfoce důstoǧná gebo konsiskoťǧz
o každěm i tom UeymeUssičU pťjgmu se dow.j. Ze sefi,d
poukáže fe ten erdřbit kasjrowi k ťádněmu ž emčro:::p
wánj, a erpeditorowi k wykomixxi UadčpsaUěl)opozna:
menánj. ..u Tnč se ro dálo při wssech axUli spolU:
aUdech, a djti fe bUdeidále. Dle todo může wrsskerě
fpoanUdstwo se Upokogir a Ubežpeččenobút, žc wssecko
bezpečně pougisstěno gest, a rak ž podaných peněz aUč
haljť na žmar přigjtť nemůže; gak Učkteťjfedomússlelť.

Kasir skládá swě ročnj aUčty wysoce dústogně
konsistoťi, ku krerúm redakror fwě pozUamenánj pťť:
pogj. W. d. konsistoť gřch nynj podá, š miťostxťwš nae.o
klončnúm p,owolenjm, arcdibiskupskěmurewisnimu aUťa:
dU; kde opťlsně wyssrtťeny a pťjfně posaU;eny búwagj..
uw Reforfiwnj aUťad ge pak zafe wys. důst. konsistoťi
pťedložl; kde pak fe w archťwU Uložj; kasjr ale a
redakror poukázán býwá, kdyby se ceowytkUUlo, to
samč naprawiri a wyrownati. Coš konž fe stane,
tak se redaktorowť a kasirowi aUťednj absoťl:toriUm
Ušťlj„ a tjm se wúročnř aUťednj práce ta skončj.u Gi:
ste se pťi této wčdomostť, kažpý spoanUd Ufpokogj?
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Patrnxo gcst každěmn fpoanUdU, šc se nikdy aUroky

UapťedUeplatčgj, dořud fe kapirál nrzapůgčj; a še sctaké
aUroky ch od todo dne žádati mohaU, w který den
kapitál půǧčon byl. exx Z roho patrnč wyfwjtá, že šá:
dnúm práwem fe žádatč Uemůžr, aby „kdo ústawU
swůg základ teprw U p. w roce l840 položil, gemU
knidy. krerč ústawcm giž w roce 1839, aneb w gcsstě
dťjwněgssjch letrch byly wyssly, kde prněz geho w kafe
ústawU gesstč Uebylo, spolu š těmř bčžjcjho rokU wy:
danýrni knihami odeslány bx)ly. uo Kdo w roce
1819 pťistUpUge, gen těch požadowati mňše, krerě pro
trn rok w popoťcidnúch čjslech pro spoanUdy fe wydá:
Pxxti bUdaU, a tak Uáslcdow:xě po pťjssrjch letech. un
Ze ale wysoce dňstogná koUsistoť pťedce gednomU kaž:
dčmU k ústawU pťiskUpUǧjcij i ty kUihy spolU podá:
wáe kterč w miUUlčm rore wyssly: to fr stáwá gen
z anhč zwlássrnj ssetrňosti apočestnosti. Dále špčt to
alc neǧde. Když pánj spoanUdowě o to fe pťičinj, by kaž:
dč wydánj gakékoliw Uowé kUihy rychle odkaupeny a
rožprodáxw bylo : tedy redakcj w siawU bude ročnč iche
gich wydáwatie a tim wzácně spoanUdstwo potčssiti.
Ne na redakcje a!e Ua dánech fpoanUdech to záležj.
Gich powolánj grst, roškwět Dědicrwj, gak ho redakcj
pěstuge, kaUrodUéxnU aUťinkow.inj wéstř, a tak fpasi:
telněbo aUťcle gcho bxladorodnč wzdě.láwari. Mčlosii š
Uebeš Uám Uřfoy Uebudc šcházcti, gcn když U náš Ue:
bUdc šchážetť Ua horliwosti.

Q! kdybd kašdú z Uich wčdčl. gak giž letoš zafe
Nebeš Pán ústaw obohatčl: splefalo by srdce gedno:
ho každého. Parron Uáš fwatú dáwáe bychomkusili,
že swébo Dědictwj těžj Ua aUroky slawné; čjm gcho
památka U Uáš gen gesslť che se žwrlebUge.

W kašdčm pokrokU gest patrno ,.še Pňn U:im
blj;ko gest!“w Protož horliwč se fpogme „zwelebo:
wati neyfwětčgssi gměno gedo!

Wňcl. Mich. Pessina,
kanownsk, konssst. rada, kcditel ústawU.

Jan Kalina ž Jětheňsstoimse.
konsistomj e:peditor, kasjr ústann.
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